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انتخابات تناسبی چیست؟

به تعویق افتادن نصب 
توربین در جولان

وقتی نتانیاهو 
عقب می رود

»نظام تناسبی اســتانی - شهرستانی« و »نظام تناسبی 
شهرستانی« نام دو طرحی است که در سال گذشته برای 
اصلاح قانون انتخابات مجلس چند بار مطرح شد. اگرچه 
طرح »نظام تناسبی اســتانی - شهرستانی« پیش تر در 
مجلس دهم نیز مورد بررسی قرار گرفته و توسط شورای 
نگهبان رد شــده بود، اما بار دیگر توسط جعفر قادری در 
مجلس یازدهم مطرح و در نهایت در صحن علنی رای با 

موافقت نمایندگان همراه شد.
روح الله نجابت - نماینده شیراز در مجلس - درباره جزئیات 
تناسبی شدن انتخابات در تهران گفت که »ما در این طرح 
دو رقابت داریم. رقابت اول بین لیست ها است. فرض کنید 
سه لیست اصلی و فعال در انتخابات شهر تهران هستند؛ 
ابتدا به صورت کلی میانگین آرای دو یا چهار لیستی که 
در انتخابات حضور دارند، ملاک اختصاص سهم و تناسب 

هرکدام از لیست ها می شود.«
به گفتــه این نماینــده مجلس، در مرحلــه دوم رقابت 
درون لیســتی می شــود؛ یعنی در تهران ما 30 کرســی 
نمایندگی مجلس داریم و نسبت آرا دو به یک است. 20 
کرسی به لیست اول و 10 کرسی به لیست دوم اختصاص 

می یابد.
وی با اشــاره به رقابت درون لیستی گفت: »در این زمان 
به جایگاه و درجه فرد در درون لیست نگاه می کنیم. اگر 
فردی جزو 20 نفر اول بود، می تواند وارد مجلس شود، اما 
اگر آن فرد جزو 10 نفر آخر لیســت بود و حتی از نفرات 

در پی مقابله شدید اهالی جولان با اقدام رژیم صهیونیستی 
برای غصب زمین های آنها، نخســت وزیر این رژیم مجبور 
شــد پروژه نصب توربیــن  را به تعویق بینــدازد. به دنبال 
مخالفت و اعتراضات شدید ساکنان جولان اشغالی سوریه، 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی کار بر روی 
توربین های بادی در این منطقه را تا بعد از عید قربان متوقف 
کرد. به گزارش المیادین، شیخ موفق طریف، رئیس معنوی 
جامعه دروزی فلسطین با حضور چند هزار نفر در کفر یاسیف 

همبستگی خود را با ساکنان جولان اشغالی سوریه ...

ادامه در صفحه 2

تلفیق قدرت سخت و نرم

راهکار نقش آفرینی مؤثر در نظم نوین جهانی
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یاداشت یاداشت فرهنگی

  کاهش مصرف برق 
کولر گازی

آخرین فرصت برای 
عاشق بودن

علی رضایی - کارشناس حوزه انرژی: استفاده از کولر های گازی بسیار 
رواج یافته است. با اینکه مصرف برق کولر های گازی نسبت به کولر های آبی به 
مراتب بیشتر است و به ویژه برای مناطق عادی منطقی و مقرون به صرفه این 
است که از کولرآبی استفاده شود. همچنین نکات ساده و در عین حال مهمی 
پیرامون نحوه استفاده از اسپلیت و داکت اسپلیت ها وجود دارد که شهروندان 
می تواننــد در صورت رعایت این نکات مصرف برق خود را به مراتب کاهش 

دهند. استفاده از کولر های گازی بیش از 5 برابر انواع کولر آبی...

بهمن براتی - فعال فرهنگی
َ عَلیَهِ ۖ فَمِنهُم مَن قَضیٰ نحَبَهُ وَمِنهُم مَن  مِنَ المُؤمِنینَ رجِالٌ صَدَقوا ما عاهَدُوا اللهَّ

لوا تبَدیلًا ینَتَظِرُ ۖ وَما بدََّ
در میان مؤمنان مردانی هســتند که بر سر عهدی که با خدا بستند صادقانه 
ایســتادهاند؛ بعضی پیمان خود را به آخر بردند )و در راه او شــربت شهادت 
نوشیدند(، و بعضی دیگر در انتظارند؛ و هرگز تغییر و تبدیلی در عهد و پیمان 

خود ندادند. همسران شهدا الگوی صبر و ایثار همچون حضرت امالبنین...
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رهبر انقلاب در دیدار مسئولان قوه قضائیه:

تصویر رسانه ای قوه قضائیه، تصویر خوبی نیست

رهبر معظم انقلاب اســلامی با تاکید 
بــر اهمیت کم نظیر این قــوه، اجرای 
کامل سند تحول دستگاه قضا، مبارزه 
با فساد در درون و بیرون این دستگاه، 
احیای حقــوق عامه، تامین آزادی های 
مشــروع، و پیشــگیری از وقوع جرم 
را از جملــه وظایف مهــم قوه قضائیه 
خواندند و افزودند: ملاک اصلی داوری 
درباره فعالیت همه دستگاه ها، نتیجه و 
محصول نهایی است که به دست مردم 

می رسد.
آیــت الله خامنــه ای صبح  حضــرت 
روزگذشته در دیدار رئیس، مسئولان و 
جمعــی از کارکنان قوه قضائیه، که در 
آستانه سالگرد حادثه هفتم تیر 13۶0 
و شــهادت آیت الله بهشتی و ۷2 نفر از 
اصحاب امــام در بمب گذاری منافقین 
صورت گرفت، دکتر بهشــتی را دارای 
رتبه عالی علمی حوزوی، بسیار پرکار، 
مصداق بارز نظــم، مبتکر، پر حوصله 
برای شــنیدن حرفهــا حتی حرفهای 
مخالفان و بدور از ریا و تظاهر برشمردند 
و گفتنــد: خصوصیات اخلاقی و کاری 
بهشتی امروز هم، برای همه درس آموز 

است. 
ایشــان آشــنایی دقیق با زوایای قوه 
ــنات آقای محسنی  قضائیه را از محسَّ
اژه ای دانستند و این قوه را از مهمترین 
ارکان و ستون های اصلی نظام خواندند 
که اقدامات مثبت آن تاثیرات شگرفی بر 
زندگی مردم و پیشبرد اهداف نظام دارد 
و اقدامات احتمالی منفی اش، اختلال و 

ضربات مهم به همراه می آورد. 
رهبر انقلاب پیشرفت دستگاه قضا در 
عمل به بخشی از مسائل مطرح شده در 
دیدار سال گذشته با قوه قضائیه را خوب 
ارزیابــی کردند و در عین حال گفتند: 
در برخی بخش ها هم پیشرفتی نبوده 
اســت و به هر حال مهم این است که 
قضاوت درباره فعالیت های قوه قضائیه و 
هر دستگاه دیگر، بر آمارها و کمیت ها 
متمرکز نباشد بلکه خروجی و نتیجه 
نهایی کار که به دســت مردم می رسد 

باید معیار و منشاء داوری باشد. 
حضرت آیــت الله خامنــه ای بار دیگر 
با اســتناد بــه دیــدگاه متخصصان و 

کارشناسان، سند تحول در قوه قضائیه 
را ســندی مهم و متقن برشمردند و با 
اشاره به تجربیات متراکم دستگاه قضا 
در بعد از انقلاب افزودند: از این تجربیات 
ارزشمند باید برای ایجاد تحول یعنی 
تقویت نقاط مثبت و به صفر رســاندن 

نقاط منفی استفاده شود.
تغیرات ضــروری ســازمانی، تغیرات 
احتمالــی در جهت گیری ها و یا برخی 
مدیران، تامین بودجــه لازم با کمک 
دولت و مجلس، تصویب قوانین لازم و 
تکمیل و روزآمدی سند، نکات مهمی 
بود کــه رهبر انقلاب به عنــوان لوازم 
عملیاتی شدن سند تحول به مسئولان 

دستگاه قضا خاطرنشان کردند.
ایشــان، جانشــین پروری و پرورش 
نیروهای کارآمد و متخصص را هم لازمه 
تحول و پیشــرفت کارهای دستگاهها 
خواندند که باید مورد توجه جدی همه 

مسئولان باشد.

مبــارزه با فســاد در بیــرون و درون 
دســتگاه قضا نکته مهــم دیگری بود 
که رهبر انقلاب با تاکید بر آن گفتند: 
اکثریت قاطع قضــات و کارکنان قوه 
قضائیه، انســانهای شریفی هستند که 
با درآمد واقعاً کم سخت ترین کارها را 
انجام می دهند اما سوء استفاده اقلیتی 
کوچک در هر نقطه کشــور، چهره قوه 
قضائیــه را مخدوش می کنــد و مایه 
قضاوت نادرســت دربــاره کُل این قوه 
می شود بنابراین باید با هرگونه فساد در 

درون دستگاه با جدیت برخورد شود.
ایشــان، شــایعات افــراد مغــرض و 
مریض القلب را علیه دستگاه قضا، بسیار 
بیشــتر از واقعیت دانستند اما گفتند: 
فساد درون قوه را هر قدر هم کم باشد 

باید ریشه کن کنید.
حضرت آیــت الله خامنه ای، با اشــاره 

به مُســری بودن فساد در صورت عدم 
برخورد افزودند: در مقوله مقابله با فساد 
در بیرون دستگاه قضا، قوا و دستگاه های 
دیگر هم باید فعال باشند و با سرمنشاء 
و مبادی فســاد در مجموعه های تحت 
مسئولیت، برخورد جدی کنند تا کار به 

دستگاه قضا کشیده نشود.
رهبر انقلاب در نکته ای مهم، معاملات 
غیر رســمی اموال غیر منقــول را از 
منشاءهای بزرگ فساد خواندند و تاکید 
کردند: باید از اینگونه معاملات ســلب 
اعتبار شود و اگر هم از دیدگاه شورای 
نگهبان به مصوبه مجلس ایرادی هست، 
مصلحت قطعی کشور و نظام، تصویب 

نهایی این قانون است. 
حضرت آیــت الله خامنه ای وظایف قوه 
قضائیه در قانون اساسی از جمله احقاق 
حقوق عامه را بســیار مهم دانســتند 
و گفتند: جلوگیری از ترســاندن و بر 
هــم زدن امنیت روانی مردم در فضای 

مجازی و غیر مجازی از مظاهر تامین 
حقوق عامه است که دستگاه قضا باید 
با برنامه ریزی و انضبــاط و قاعده، این 

وظیفه دشوار را به خوبی انجام دهد.
رهبر انقلاب تامین آزادی های مشروع 
مردم را هم مهم دانســتند و گفتند: بر 
اساس تعبیر دقیق قانون اساسی، همه 
آزادی هایی که شرع اجازه می دهد باید 
برای مردم تامین شود که دستگاه های 
قــدرت معمولاً معارض ایــن آزادی ها 
می شوند و قوه قضائیه باید به وظایفش 

در این زمینه عمل کند.
ایشــان برنامه ریزی و ایجاد ســازوکار 
ســنجیده و اندیشــیده را لازمه عمل 
دســتگاه قضایــی به وظیفــه قانونی 
پیشــگیری از جرم خواندند و گفتند: 
اینگونه کارهای مهم با اقدامات فردی، 
مــوردی و ریاســتی به نتیجــه لازم 

نمی رسد و برنامه نیاز دارد. 
»ضرورت برخــورد خوب با مراجعان« 
نکته دیگــری بود که رهبــر انقلاب 
با تأکیــد بر آن گفتند: کســی که به 
دادگستری مراجعه می کند اگر با اخم 
مواجه شود دل شکسته بیرون می آید 
حتی اگر به کار او رســیدگی شــود، 
بنابراین باید وظیفــه برخورد خوب با 

مردم را با صبر و تحمل انجام داد.
حضرت آیــت الله خامنــه ای در نکته 
پایانــی، تصویر رســانه ای قوه قضائیه 
را تصویــر خوبی ندانســتند و گفتند: 
از رســانه و تبلیغات برای نشان دادن 
و اطلاع رســانی کارهای فــراوان انجام 
گرفته در این قوه به درســتی استفاده 
نمی شود که بخشی از این ضعف ناشی 
از صداوســیما و دستگاههای رسانه ای 
است اما بخش دیگر آن مربوط به خود 

قوه قضائیه است.
ایشان ، نشست های رئیس قوه قضائیه با 
قشرهای مختلف را بسیار مهم خواندند 
و افزودنــد: جلســات بــا حقوقدانان، 
کارشناســان سیاســی و اقتصــادی، 
دانشــجویان و جوانان اهل فکر و نظر، 
اســاتید، روحانیون و کســبه، موجب 
گســترش افق های تازه در مقابل قوه 
قضائیه می شود که این مباحث باید به 
شکل درست انعکاس رسانه ای داشته 

باشند.
در ابتــدای این دیدار، حجت الاســلام 
والمســلمین محســنی اژه ای رئیس 
قوه قضائیه، در گزارشــی از فعالیت ها 
و اقدامات مختلف ایــن قوه، تعامل و 
همکاری با سایر قوا و همچنین نخبگان 
و قشــرهای مختلف مردم را بی سابقه 
عنــوان کــرد و گفت: محصــول این 
نشست ها تشخیص و تعیین اولویت ها و 
اتخاذ راه حل های مورد اجماع برای رفع 

مشکلات بوده است.
محســنی اژه ای هوشــمند ســازی و 
استفاده حداکثری از فناوری های جدید 
را هم از جمله اولویت های قوه قضاییه 
برشمرد و افزود: این کار در جلوگیری 
از فساد، شناخت مشکلات، کوتاه کردن 
فرایندهــا و کم کــردن هزینه ها تاثیر 

زیادی داشته است.

بر اساس تعبیر دقیق قانون اساسی، همه آزادی هایی که شرع اجازه 
می دهد باید برای مردم تامین شود که دستگاه های قدرت معمولاً 

معارض این آزادی ها می شوند و قوه قضائیه باید به وظایفش در این 
زمینه عمل کند

,,

اصرار بهارستان بر تناسبی شدن انتخابات مجلس
فصل انتخابات که فرا می رسد، نمایندگان 
به تکاپوی بررســی و اصلاح مواردی از 
قانون انتخابــات می افتند. در هفته های 

گذشته نیز بهارستانی ها اصلاح مواردی از 
این قانون را در دستور کار خود داشتند؛ 
اصلاحاتی که منجر به موافقت نمایندگان 

مجلس با با برگزاری »انتخابات تناسبی« 
برای نخستین بار در تهران شد.

لیست دوم سهم بیشتری را به خود اختصاص داده بود، نمی تواند 
وارد مجلس شود.« 

مصوبه ای که ابتدا حذف شد اما...
چند روز پس از  موافقت نمایندگان با تناســبی شدن انتخابات، 
یکی از نمایندگان مجلس از حذف شدن این مصوبه از طرح اصلاح 
قانون انتخابات خبر داد. علی حدادی - نماینده مردم ساوجبلاغ و 
نظرآباد - به ایسنا گفت: »در ابتدا بحث برگزاری انتخابات به صورت 
تناسبی برای حوزه هایی با بیش از چهار نماینده از سوی کمیسیون 
امور داخلی کشور و شوراها مطرح شد که در صحن مجلس رای 
نیاورد. سپس در ادامه بررسی طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات 
مجلس برگزاری انتخابات به صورت تناسبی فقط برای شهر تهران 
در صحن رای آورد. ســپس طرح به شــورای نگهبان ارسال شد. 

شورای نگهبان ایراداتی را به این طرح وارد دانست.«
وی ادامه داد: »نظر شــورای نگهبان تامین شــد اما هیأت عالی 
نظــارت مجمع ایرادات اساســی را به بحث برگــزاری انتخابات 
به صورت تناســبی در تهران وارد دانست. در جلسه مفصل دیروز 
کمیسیون جمع بندی بر این شد که اگر بنا باشد بر نظر مجلس 
اصرار کنیم، طرح معطل خواهد ماند و به انتخابات ســال جاری 
نخواهد رسید. کمیسیون با حذف بند مربوط به برگزاری انتخابات 
به صورت تناسبی در تهران موافقت کرد. در جلسه کمیسیون طرح 
اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس نهایی شــد و نظر شورای 

نگهبان و مجمع تامین شد.« 
اما پس از این اظهارنظر، محمدحســن آصفــری - نایب رئیس 
کمیســیون امور داخلی کشور و شــوراها - از درخواست جمعی 
از نمایندگان برای بررســی مجدد برگزاری انتخابات تناسبی در 
تهران در نشست امروز این کمیسیون خبر داد و گفت: »بر اساس 
اصلاحات صورت گرفته، انتخابات تناسبی صرفا در تهران برگزار 
خواهد شــد و فقط احزاب شناســنامه دار می توانند در انتخابات 
لیســت ارائه کنند. از سوی دیگر بر اســاس مصوبه کمیسیون 
احزاب اگر نتوانند کف آراء را - که 30 درصد است - کسب کنند، 

انتخابات در مرحله دوم نیز برگزار خواهد شد.«
نظر شورای نگهبان و دولت درباره تناسبی شدن انتخابات

از سوی دیگر، اظهارات وزیر کشور و سخنگوی شورای نگهبان رنگ 
و بوی موافقت با مصوبه تناسبی شدن انتخابات مجلس دارد. احمد 
وحیدی - وزیر کشور - درباره تصمیم نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی برای برگزاری انتخابات تناسبی در تهران، گفت: »ما تابع 
قانون هستیم ولی این طرح هنوز به قانون تبدیل نشده است. اگر 

طرح نمایندگان به قانون تبدیل شد، از آن تبعیت می کنیم.«
هادی طحان نظیف - سخنگوی شورای نگهبان - با اشاره به طرح 
برگزاری انتخابات تناســبی در تهــران گفت: »ما در مرحله قبل 
درباره اصل تناســبی شدن انتخابات ایراد و ابهامی نداشتیم و در 
حال حاضر با برگزاری انتخابات تناسبی در تهران موافق هستیم. 
البته هنوز نظر هیأت عالی مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره 

این مصوبه را اخذ نکردیم.«
از مخالفت مجمع تا اصرار مجلس

با وجود موافقت شورای نگهبان و اصلاحات صورت گرفته از سوی 
پارلمانی ها برای برگزاری انتخابات تناســبی، هیأت عالی نظارت 
مجمع دوباره بــا این مصوبه مخالفت کرده و این ماده را مغایر با 

سیاست های کلی نظام و دارای ابهام دانست. 
پس از این مخالفت، محسن پیرهادی - عضو کمیسیون شوراهای 
مجلس - در توئیتی از تصویب مجدد این در طرح این کمیسیون 
خبر داد. او نوشت: »تناسبی مجدد در کمیسیون، طرح و تصویب 
شد.  مدل تناســبی انتخابات، مدت هاســت در محافل علمی و 
کارشناســی چکش می خورد. برای عدالــت انتخاباتی و افزایش 
مشــارکت مردم، نیازمند همراهی هیأت عالــی نظارت مجمع 

هستیم.«
در همین راســتا، امروز )سه شــنبه ۶ تیر( نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی در جلســه علنی خود گزارش کمیسیون امور 
داخلی در مورد اصلاح قانون انتخابات مجلس را بررسی و برای 
تامین نظر شــورای نگهبان، با اصلاحات صورت گرفته در این 
طــرح موافقت کردند. نماینــدگان مجلس همچنین بر مصوبه 
قبلی خود در ماده 53 مبنی بــر برگزاری انتخابات مجلس به 
صورت تناســبی در تهران اصرار داشــتند و بدین ترتیب این 
مصوبــه باید برای حل اختلاف پیش آمــده و تعیین تکلیف به 

مجمع تشخیص مصلحت نظام برود.
با توجه به اصرار نمایندگان مجلس بر برگزار شــدن انتخابات به 
صورت تناســبی، موافقت شــورای نگهبان با آن و عدم مخالفت 
دولت، باید دید آیا مجمع تشخیص از تصمیم هیأت عالی نظارت 

عقب نشینی می کند یا با این موضوع مخالفت خواهد کرد.
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تلفیق قدرت سخت و نرم

راهکار نقش آفرینی مؤثر در نظم نوین جهانی
محمد مهدی مظاهری: در سالهای 
اخیر بحث تغییر در نظم جهانی، شرایط 
و دلایل ایــن امر و الزامــات آن برای 
کشــورهای مختلف به یکی از مباحث 
جــدی در عرصه مطالعات سیاســت 
خارجی و روابط بین الملل تبدیل شده 
اســت. این تغییرات شامل حوزه های 
سیاسی، اقتصادی و فرهنگی در سطح 
جهانی اســت که باعث تغییر در نحوه 
تعامل کشــورها با یکدیگر و همچنین 
تغییر در نحوه حل و فصل منازعات بین 
المللی می شود. اما نشانه های این تغییر 
در نظم سیاسی بین المللی چه هستند 
؟ و چگونه می توان در کســب جایگاه 

مناسب در این نظم نوین موفق بود؟ 
در رابطه ها با نشانه ها می توان به موارد 

زیر اشاره کرد:
- رشــد قــدرت چین و تحــولات در 
آســیا: جهش چین به عنــوان یکی از 
قدرت های اقتصادی و نظامی جهان، 
تغییرات بزرگی در نظم سیاسی جهان 
ایجاد کرده اســت. این تحولات شامل 
تحولات اقتصادی و نظامی تا حد بیشتر 

و فرهنگی در سطح محدودتر است.
- تحــولات در منطقــه غرب آســیا: 
رخدادهای اثرگذار این منطقه، از جمله 
جنگ های نیابتی پر هزینه در سوریه و 
یمن و ناکامــی ابرقدرتهای جهانی در 
برخورد با آنها، حرکت کشورهای عربی 
حوزه خلیج فارس به ســمت سیاست 
خارجی مستقل و عملگرایانه، پایداری 
و مقاومــت جمهوری اســلامی ایران 
در برابر تحریمهای بی ســابقه و همه 
جانبه آمریکا و بی اثر کردن نسبی این 
ایران  تحریمها، پیشرفتهای چشمگیر 
در حوزه پهبادی و موشــکی و مواردی 
از این دســت، از جمله تحولات مهمی 
بوده اند که بر جایگاه و پرستیژ ابرقدرتها 
در نظام جهانی، شیوه های سنتی حل و 
فصل منازعات و ماهیت نظام بین الملل 

تأثیرات جدی داشته اند.
- تغییرات در روابط بین المللی؛ از جمله 
ناکامی قدرتهای بــزرگ در مواجهه با 
برجام، انشقاق در اتحادیه اروپا با خروج 
انگلیس از این اتحادیه، پیشتازی چین 
در عرصه های اقتصادی، خیزش روسیه 
بــرای بازیگری فعال و کنشــمند در 
مناطق استراتژیک نیز از دیگر عواملی 

هســتند که به تغییر در نظم جهانی 
کمک کرده اند.

در چنین شــرایطی جمهوری اسلامی 
ایران به عنــوان یک قدرت منطقه ای 
که هم در تغییر نظم بین المللی حاکم 
اثرگــذار بوده و هم از تبعات این تغییر 
تأثیر می پذیرد، بایــد از آمادگی لازم 
برای مواجهه کنشمند و نقش آفرینی 

در  این تحولات برخوردار باشد.
هر چند ایران به عنوان یکی از کشورهای 
با تاریخچه و فرهنگ بسیار قدیمی و با 
توانایی های اقتصادی، نظامی و فرهنگی 
قابل توجــه، همچنان جایگاه مهمی در 
نظم بین المللی دارد، اما حفظ و ارتقای 
این جایگاه منوط بــه عوامل مختلفی 
ماننــد مدیریت هوشــمندانه توســعه 
سیاســی و اقتصادی در عرصه داخلی و 
تدوین سیاست خارجی پویا، چند جانبه 
و عزت مند در عین توجه به واقعیات و در 
نظر گرفتن مقدورات و محذورات کشور 
است. در این راستا جانمایی ایران در نظم 

نوین جهانی، مستلزم اقدامات زیر است:
1. توســعه اقتصادی و سیاسی: در گام 
نخست باید به این قضیه توجه داشت 
که نقــش آفرینی مؤثــر در تحولات 
منطقه ای و اثر گذاری جهانی مستلزم 
برخورداری کشــور از پشــتوانه های 
قدرتمنــد مردمی در عرصــه داخلی 
است و این شرایط مهیا نمی شود جز 
با پیشرفت در عرصه اقتصاد و سیاست. 

از این رو برای برخــورداری از جایگاه 
مناســب در نظم جدید جهانی، ایران 
باید توانایی های خود را در حوزه های 
اقتصادی توسعه داده، ضمن بهره گیری 
از امکانات و ظرفیتهای داخلی، به دنبال 
جذب سرمایه گذاران خارجی و توسعه 
همکاری های مشترک با شرکت های 
خارجی نیز باشــد. در عرصه سیاسی 
هم لازم اســت سخن بنیانگذار انقلاب 
مبنی بر اینکه »میزان رأی ملت است«، 
همواره در گفتار و عمل تصمیم گیران 
و مجریان مورد توجــه قرار بگیرد و از 
این مسیر، سرمایه اجتماعی و پشتوانه 

مردمی نظام سیاسی تقویت شود. 
2. تصویر ســازی مثبــت از خود در 
منطقه و جهان: در چند دهه اخیر، یکی 
از سیاستهای جدی دشمنان و رقبای 
منطقه ای و بیــن المللی ایران ترویج 
سیاست ایران هراسی و ارائه تصویری 
خطرناک و بر هــم زننده نظم و ثبات 
در منطقه و جهان بوده است. سیاستی 
که بعد از پیمان ابراهیم و با تلاشهای 
رژیم صهیونیستی برای تغییر توجهات 
دولتها و ملتهای عرب از سمت خود به 
سوی ایران، نیز تشدید شده است. در 
این راســتا، به منظور ایفای نقش مؤثر 
در نظم نوین جهانی، لازم اســت ایران 
بــا تمرکز بر قدرت نرم و دیپلماســی 
رسانه ای و عمومی، تصویر یک کشور 
مسئولیت پذیر و ضامن صلح و امنیت 

را از خود به نمایش بگذارد و بکوشــد 
نقش میانجی و واســط در  پایان دهی 
به همه جنگ ها و تنش ها را برای خود 

تعریف کند.
3. تقویت روابط بین المللی: ایران باید 
با تنوع بخشــی در سیاست خارجی و 
پرهیز از وابســته شدن به یک یا چند 
کشور محدود در غرب یا شرق، روابط 
خود با کشورهای مختلف تقویت کند و 
بازارهای جدیدی برای صادرات کالاها و 

خدمات تولیدی خود بیابد.
4. همکاری با سازمان های بین المللی: 
ایران باید با ســازمان های بین المللی 
به عنــوان بازیگران مؤثــر غیر دولتی 
همــکاری کند با حضــور مؤثر در این 
ســازمانها، در حل مسائل بین المللی، 

اثرگذار و نقش آفرین باشد.
به طور کلی، می توان گفت قرار گرفتن 
در زمــره طراحان و شــکل دهندگان 
به نظــم جدید بین المللــی نیازمند 
برخورداری توأمــان از ابزارهای قدرت 
سخت و نرم است و از این رو جمهوری 
اســلامی ایران نیز برای دســتیابی به 
جایگاهی شایسته در نظم نوین باید به 
طور همزمــان به تقویت عناصر قدرت 
سخت و نرم خود بپردازد و البته با توجه 
به نقش انگاره هــا، هنجارها و تصاویر 
ذهنی، لازم اســت بیش از هر چیز  به 
دنبال اقتدار و نفوذ نرم در عرصه داخلی، 

منطقه ای و جهانی باشد.

نگرانی قانونگذاران آمریکایی از تقویت روابط ایران، چین و روسیه
بیش از نیمی از اعضای مجلس نمایندگان 
آمریکا با ابراز نگرانی نسبت به تقویت روابط 
ایران با روســیه و چیــن از رئیس جمهور 
کشور خود خواستند تا از تهدید بازگشت 
تحریم های شورای امنیت سازمان ملل علیه 
ایران اســتفاده کند.به گزارش ایسنا، 24۹ 

قانونگذار آمریکایی، شامل 133 دموکرات و 
11۶ جمهوری خواه در نامه ای خطاب به جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا از او خواستند تا 
به منظور متوقف کردن پیشرفت هسته ای 
ایــران اقدامات ســختگیرانه تری در قبال 
این کشــور به کار گیرد.این نمایندگان در 

نامه خود که توســط وب سایت جوئیش 
اینسایدر منتشر شده است، نسبت به سطح 
غنی سازی اورانیوم در ایران ابراز نگرانی کرده 
و مدعی شده اند که ایران طی تنها چند روز 
قادر خواهد بود اورانیوم را در سطح لازم برای 

ساخت سلاح هسته ای غنی سازی کند.

یک کارشناس مسائل روسیه: پوتین، تهدید را به فرصت تبدیل کرد
یک کارشناس مسائل روسیه با اشاره به 
تحولات اخیر در این کشور و مهار شورش 
صورت گرفته از سوی گروه واگنرها ابراز 
عقیده کرد که پوتیــن تهدید به وجود 
آمده را تبدیل به فرصت کرد و در همین 
چارچوب احتمالا در آینده نزدیک شاهد 
اصلاحاتــی نیــز در بخش های مختلف 

ساختار دولت روسیه خواهیم بود.
روح الله مدبر در گفت وگو با ایسنا با اشاره 
به تصمیم » یوگنی پریگوژین« مبنی بر 
عقب نشینی واگنرها و بازگشت آنها به 
محل ماموریت شان پس از گفت وگویش 
با  الکساندر »لوکاشنکو« رئیس جمهور 
بلاروس گفت: روسیه توانست در ظرف 
یک و نیم روز بحران ایجاد شــده را که 
برخی از رسانه های غربی بر اساس پیوست 
رسانه ای خود تلاش داشتند به آن از بعد 
تبلیغاتی شدت و حدت ببخشند با تدبیر 

مدیریت کند. وی بــا بیان اینکه رئیس 
جمهور روسیه در این ارتباط از ظرفیت 
لوکاشنکو رئیس جمهور بلاروس استفاده 
کرد، ادامه داد: در زمانیکه شاهد شورش 
واگنرها بودیم برخی از رسانه های غربی 
تلاش کردند اتفاق رخ داده را بزرگنمایی 
کنند و با تبلیغات و بــزرگ جلوه دادن 
حرکات کاروان پریگوژین به سمت مسکو 
به نوعی آستانه تحمل کرملین را نسبت 
به این موضوع تحریک کنند تا روســیه 
برای مقابله با این گروه دست به یک اقدام 
سخت بزند. این کارشناس مسائل روسیه 
ادامه داد: پوتین در روز شنبه در سخنرانی  
خود تاکید کرد  که ما قاطعانه هر گونه  
خیانت را محکوم می کنیم  ولی در عین 
حال به گونه ای  تدبیر کرد که جلوی هر 
گونه خونریزی در روسیه گرفته شود و در 
همین چارچوب گفت که ما نمی خواهیم 

خون روسی  روی زمین ریخته شود.
وی با بیــان اینکه برخی از رســانه ها و 
نهادهای اطلاعاتی غرب تصور داشتند که 
با بالا بردن پرچم شورش توسط پریگوژین 
بحران داخلی و شورش در روسیه ایجاد 
می شــود، گفت: اما مقامــات کرملین با 
تدبیری که انجام دادند جلوی این موضوع 
را گرفتند و مردم روسیه این اطمینان را 
داشــتند که ارتش روسیه به سمت آنها 
گلوله ای شلیک نمی کند به خاطر همین ما 
بعضا شاهد این بودیم که در شهر روستوف 
که نیروهای  نظامی و ارتش در آن حضور 
داشتند مردم در کنار تانک ها رفت و آمد 
می کردند و نگرانــی خاصی در بین آنها 
وجود نداشت. مدبر با بیان اینکه در داخل 
مسکو نیز تقریبا فضا آرام بود، اظهار کرد: 
البته شهرداری مسکو تصمیم گرفت که 
برای پیشگیری از هر گونه اتفاق احتمالی 

و اقدام تروریستی روز دوشنبه را تعطیل 
کند ولی این به معنــای اعلام حکومت 
نظامی نبود و فقط یک حلقه از نیروهای 
نظامی در خارج از مســکو اقدام به ایجاد 
پست  بازرسی کرده بودند. این کارشناس 
مسائل روسیه با رد این تحلیل که توافق 
صورت گرفته بین  پریگوژین و لوکاشنکو 
و موافقت پوتین برای رفتن رییس گروه 
واگنرها به بلاروس  به معنای ضعف پوتین 
و عقب نشینی مسکو اســت، گفت: در 
واقــع تاکید اول پوتین در کنار برخورد با 
خیانتکاران این بود که خون روسی ریخته 

نشود و این موضوع نیز اتفاق افتاد.

به تعویق افتادن نصب توربین در جولان
وقتی نتانیاهو عقب می رود

حسین فاطمی: در پی مقابله شــدید اهالی جــولان با اقدام رژیم 
صهیونیســتی برای غصب زمین های آنها، نخســت وزیر این رژیم 
مجبور شد پروژه نصب توربین  را به تعویق بیندازد. به دنبال مخالفت 
و اعتراضات شدید ساکنان جولان اشغالی سوریه، بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی کار بر روی توربین های بادی در این 

منطقه را تا بعد از عید قربان متوقف کرد.
به گزارش المیادین، شیخ موفق طریف، رئیس معنوی جامعه دروزی 
فلسطین با حضور چند هزار نفر در کفر یاسیف همبستگی خود را 
با ساکنان جولان اشغالی سوریه اعلام کرد.رسانه های اسرائیلی اعلام 
کردند که بنیامین نتانیاهو علی رغــم اظهارات تحریک آمیز ایتمار 
بن گویر، وزیر صهیونیست دستور توقف کار ساخت توربین های بادی 
در جولان اشغالی سوریه را صادر کرد. دفتر نتانیاهو به نقل از نخست 
وزیر اعلام کرد که او با طریف دیدار کرده و به او در این باره اطلاع داده 
است. چند روز پیش شبکه المیادین گزارش داد که جمعیت زیادی از 
ساکنان جولان با هدف مقابله با طرح های اشغالگری به سمت محل 
کار شرکت توربین حرکت کردند و افزود که نیرو های اشغالگر برای 
جلوگیری از رســیدن معترضان به محل ها، چهارراه های منتهی به 

زمین های کشاورزی را مسدود کردند.
روز سه شــنبه گذشته، مردم جولان اشغالی ســوریه پس از اینکه 
نیرو های اشــغالگر اســرائیل به دنبال تصرف زمین های کشاورزی 
آن ها بودند، با تاکید بر امتناع قاطعانه از اســتقرار توربین های بادی 
در زمین هایشان با آن ها مقابله کردند. علاوه بر این، نیرو های اشغالگر 
اسرائیل با بمب های گازی به تظاهرکنندگان در جولان اشغالی سوریه 

حمله کردند که منجر به زخمی 
شــدن چندین نفر شد. مردم 
جولان اشغالی به شدت با پروژه 
اشغالگری اسرائیل که هدف آن 
ایجــاد 32 توربین بادی جدید 
و تصــرف زمین های متعلق به 
کشاورزان ســوری در مجدل 
شمس و مساعده است، مخالف 

هستند.هر توربین بادی حدود 200 متر ارتفاع دارد و مناطق وسیعی 
را برای استفاده در نگهداری و ذخیره سازی مصادره خواهد کرد.

به موازات تظاهرات ساکنان جولان اشغالی و فشار به کابینه بی بی 
که منجر به تعویق نصب توربین ها توسط نتانیاهو به رغم مخالفت 
شــدید بن گویر شــد، هزاران تن از اعراب  ساکن شهر حیفا هم در 
محکومیت افزایش جرائم قتل و کوتاهی پلیس رژیم صهیونیستی 
تظاهرات کردند. به گزارش خبرگزاری سما، این تظاهرات به عنوان 
بخشی از اقدامات اعتراضی که اخیرا کمیته عالی پیگیری تصویب 
کــرد، برای ابراز مخالفت با جرائم قتل و کوتاهی پلیس در مهار آن 
انجام شد.تظاهرکنندگان با در دست داشتن پلاکاردهایی پلیس رژیم 
صهیونیستی را مســؤول افزایش قتل در جامعه عربی دانستند.آنها 
شعارهایی علیه دولت رژیم صهیونیستی و سرویس های امنیتی آن 
ســر دادند و این دولت را مسؤول بغرنج شدن جرایم قتل در جامعه 

عربی دانستند.
آمار وقوع قتل از ابتدای ســال میلادی جــاری تاکنون به ۹۷ مورد 
رسیده است. محمد اسعد کناعنه، عضو کمیته پیگیری عالی گفت: 
»دولت رژیم صهیونیســتی جنایت قتل را از طریق شــاباک تغذیه 
می کند، دستگاهی که مردم ما را از طریق جنایات سازمان یافته ای که 
در خود دارد و از آن محافظت می کند، می کشد. ما این دستگاه را که 

فرزندان جامعه ما را می کشد و نابود می کند، رد می کنیم.«
همچنیــن محمد برکه، رئیــس این کمیته عنوان داشــت که 
»دولت اسرائیل از طریق برنامه ریزی برای یهودی سازی روستا و 
شهرک های عربی و نیز مقدسات اسلامی و مسیحی دنبال تضعیف 
جامعه عربی اســت. اینکه دولت به وسیله شاباک از سازمان های 
جنایتکار حفاظت می کند، چهره واقعی پلیس اسرائیل است. وی 
افزود: »اسرائیل دو نوع باند دارد، اولی باند جنایتکار در جامعه عرب 
و دیگری باندهای شهرک نشینی که در همه جا انواع ترور را علیه 

فلسطینیان انجام می دهند.«
در حالی این هفته نیز 25 امین شــنبه اعتراضی در سرزمین های 
های اشغالی علیه کودتای قضایی نتانیاهو برگزار شد که منابع خبری 
همزمان از حمله مبارزان فلسطینی به نظامیان رژیم صهیونیستی 
در جنوب نابلس و در پاسخ به جنایات روزافزون علیه فلسطینی ها 
در کرانه باختری خبر دادند. به گزارش پایگاه خبری العهد، مبارزان 
فلسطینی صبح روز یکشنبه یک تیم نظامی رژیم صهیونیستی را 
در جنــوب نابلس هدف تیراندازی قرار دادند. طبق این گزارش، این 
عملیات ضد صهیونیستی در حد فاصل میان دو شهرک »مادما« و 
»المربعه« انجام شد و نیروهای مقاومت فلسطین سوار بر یک خودرو 

به سمت نظامیان رژیم اسرائیل تیراندازی کردند.
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  کاهش مصرف برق کولر گازی
علی رضایی - کارشناس حوزه انرژی: استفاده از کولر های گازی 
بسیار رواج یافته است. با اینکه مصرف برق کولر های گازی نسبت 
به کولر های آبی به مراتب بیشتر است و به ویژه برای مناطق عادی 

منطقی و مقرون به صرفه این است که از کولرآبی استفاده شود.
همچنین نکات ساده و در عین حال مهمی پیرامون نحوه استفاده 
از اسپلیت و داکت اسپلیت ها وجود دارد که شهروندان می توانند در 
صورت رعایت این نکات مصرف برق خود را به مراتب کاهش دهند.

استفاده از کولر های گازی بیش از 5 برابر انواع کولر آبی است، این 
در حالی است که توجه به تنظیم »دمای آسایش« مکانیزمی قابل 

توجه برای صرفه جویی در مصرف برق این سامانه ها است.
دمای آســایش یا آسایش حرارتی اســت که مهم ترین معیار در 
طراحی ساختمان بر اســاس صرفه جویی در مصرف انرژی است 
و اگر به آن توجه نداشته باشــیم با افزایش مصرف برق و قبوض 

برق می شود.
یکی از راههای کاهش مصرف برق کولر گازی این است که اسپلیت 
خود را در دمایی تنطیم کنید که نقطه آسایش شما را فراهم کند 
و معمولا دمای مناسب جهت کولرهای گازی  24 درجه سانتیگراد 
می باشد و با تنظیم این دما کولر گازی شما سریعتر محیط را به 
ان دما میرســاند و ترموستات آن عمل کرده و کمپرسور دستگاه 
خاموش میشود و در طول استفاده شما کمپرسور با کمترین کارکرد 

می تواند محیط شما را خنک کند.
برای کاهش فشار کمپرسور در صورت کثیف بودن فیلتر هوا و یا 
کندانسور باید به صورت دوره ای فیلتر ها ها را عوض کنید و یا تمیز 

کنید  فشار بیشتر به کمپرسور مساوی است با مصرف برق بیشتر 
همچنین در صورت کثیف بودن فیلتــر ذرات داخل آن به داخل 
کانال برگشته که باعث کاهش عملکرد و مشکلات فنی بیشتر در 
آینده خواهد شد تمیزی فیلتر دستگاه علاوه بر کاهش استهلاک 
کمپرسور و کاهش 5 تا 15 درصدی برق مصرف دستگاه مهم تر از 
همه مشکلات بهداشتی در هوای خارج شده از اسپیلت را دارد پس 
باید شما برنامه ریزی مشخصی در بهداشت فیلتر هوا داشته باشید.

کولرتان را به صورت دوره ای سرویس کنید.
از سالم بودن دستگاه مطمئن شوید.

برای خودتان ترموستات قابل برنامه ریزی بگیرید.
کولر را در جای مناسب نصب کنید.

در هنگام خرید کولر گازی توجه داشته باشید که محصول دارای 
اینورتر باشد شاید بتوان این مورد را رکن اصلی کاهش مصرف برق 
کولر گازی و همچنین استهلاک کمتر آن به دلیل تنظیم دور موتور 
دانســت و در مرحله بعد به برچسب انرژی دقت فرمایید که A یا 
 B یا A اشــد معمولا دســتگاه های دارای اینورتر با برچسب  B
هســتند و سپس بررسی EER که نسبت راندمان انرژی است. از 
این معیار می توان متوجه شد که کولر گازی مورد نظر، چه مقدار 

انرژی الکتریکی را به سرما تبدیل می کند.
گرید A برای EER عدد 3.2 اســت که بالاترین گرید محسوب 

می شود.
گرید G برای ERR کمتر از 2.20 که پایین ترین گرید آن است.

هرچقدر عدد EER بیشتر باشد راندمان آن بالاتر است.
حتما یه EER دستگاه توجه کنید ممکن است شما دستگاهی با 

ظرفیت 30000
خریــداری کرده اید اما باید بیشــتر کار کند که محیط شــما را 
خنک کند. یکی از راه هایی که گرما به درون اتاق ها وارد می شــود 
پنجره هاست که با استفاده از پرده و ایجاد سایه می توان از ورود گرما 
به درون اتاق و درنتیجه ایجاد دمای آسایش بدون استفاده از وسایل 

سرمایشی، در مصرف انرژی صرفه جویی کرد.
در ساعت های شب که معمولا هوا خنک است، با بازکردن پنجره 
از هوای خنک بیرون به جای استفاده از وسایل سرمایشی استفاده 

کنید که در کاهش هزینه برق بسیار موثر است.
استفاده از انواع پنکه و به ویژه پنکه سقفی به دلیل ایجاد جریان هوا 
در اتاق، محیط را چهار درجه و یا بیشــتر خنک می کند و تنها به 

اندازه یک لام پ 100 واتی انرژی مصرف می کند.

از واقعیت تا شایعات؛

کسب درآمد دلاری از بازی های آنلاین
این روزها یک جملــه را در تبلیغات 
بازی آنلاین به کرات مشاهده می کنیم 
و آن هم کســب درآمد دلاری از بازی 
کردن است؛ که به اصطلاح به صنعت 
»گیمینگ« معروف اســت. اما چقدر 

واقعیت دارد؟
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر؛ یکی از سایت هایی که در 
این باره تبلیغ کرده است نوشته است: 
»بســیاری از بازیکنان یــا گیمرها با 
ســپری کردن بیش از نیمی از زمان 
شــبانه روز خود به بازی های مختلف، 
عقیــده دارنــد که لایق یــک درآمد 
خوب و قابــل توجه اند. البته ما هم با 
آن ها هم عقیده ایم و باور داریم که هم 
می شود از گیمینگ پول درآورد و هم 

می توان حسابی سرگرم شد.«
ایــن ســایت در جزئیات ایــن بازی 
نوشــته اســت: »شــما می توانید با 
پرداخت حق اشــتراک یــا در قالب 
دوره رایگان ۷ روزه، به تجربه بهترین 
بازی هــای انحصاری پلی استیشــن 
بپردازید. برای کاربران پلی استیشــن 
 ،Now 4، اشــتراک پلی استیشــن
شــامل دسترســی کامل به قابلیت 
بدون   )multiplayer( چندبازیکنی 
نیاز به اشــتراک پلی استیشن پلاس 
خواهد بود. فروشــگاه پلی استیشن از 
درگاه های پی پال، ویزا، مســترکارت، 
دیســکاور و امریکن اکســپرس برای 
پرداخت پشتیبانی می کند.حتی بدون 
داشتن اتصال اینترنتی هم می توانید از 
بازی کردن در این محیط لذت ببرید. 
این سرویس علاوه بر بازی های قدیمی 
پلی استیشن، شامل بازی های جدید 
این کنسول هم می شود. به طور کلی 
بیش از ۸00 عنوان بــازی در آن در 

دسترس است.«
جالب اســت کــه »هزینه اشــتراک 
ماهانه 10 دلار، اشــتراک 3 ماهه 25 
دلار و اشــتراک سالانه ۶0 دلار است. 
به تازگی طبــق قــراردادی که بین 
سونی و مایکروســافت شکل گرفته، 
قرار اســت فناوری ابری مایکروسافت 
به نام Azure با ســرویس اســتریم 
سونی و سرویس های هوش مصنوعی 
ادغام شود. تأثیر دقیق این اتفاق روی 
پلی استیشــن Now در حال حاضر 
مشخص نیست. این در حالی است که 
این سرویس در حال حاضر از دیتاسنتر 
مایکروسافت هم بهره می برد. با معرفی 
نسل جدید کنسول های بازی، سونی 
می خواهد امکان استفاده کاربران پلی 
استیشن Now از دستگاه های بیشتر 
مثل پلتفرم های موبایل را فراهم کند.«

ایجــاد ولت رمزارز برای اشــتراک در 
بازی

یکــی از راه هایی کــه گیمرها برای 
اشــتراک و دریافــت درآمــد دلاری 
سریع اســتفاده می کنند، ایجاد کیف 
رمزارز یا ولت رمزارز برای انتقال پول 
و تبدیل ریال به دلار و بالعکس است، 
صرافی هایی هم برای این کار فعالیت 
کرده و پول های ولت را به ریال تبدیل 
می کنند. با کاهش ارزش ریال در برابر 
دلار حال درآمــد حداقلی یعنی 20 
دلار در روز به یک فعالیت جذاب برای 
بســیاری از نوجوانان و جوانان تبدیل 
شــده زیرا با دلار 50 هزار تومان 20 

دلار معادل درآمد روزانه یک میلیون 
تومان اســت و طبق پیگیری ها برخی 
از افراد گاهاً تا 100 دلار در روز درآمد 
کســب می کنند که به ریــال معادل 
حقوق نصــف یک ماه کار در برخی از 

مشاغل است.
چگونه از بازی درآمد کسب می کنند؟

یک بستر درآمدزایی از گیمینک هم 
لایو استرینگ است، یعنی بازیکن به 
صــورت زنده یا لایو یک بازی را انجام 
می دهد و حال این بــازی می تواند با 
چند نفر باشــد یا با یــک نفر، برخی 
از افرادی که بازی را پســند می کنند 
می توانند به حســاب بازیکن از کیف 
پول خود پول پرداخــت کنند و این 
درآمدزایی ازطریقلایواســتریمبوده و 
بازیکن را به یک برند در میان دیگران 

مطرح می کند.
روش بعدی جذب اسپانسر یا حمایت 
کننده مالی اســت که برخی از افراد 
یا شرکت های خارجی و داخلی برای 
تبلیغ خــود از بازیکن هــای برند در 
فضای بازی آنلاین استفاده کرده و با 
راه های مختلف تبلیغ از آنان استفاده 

می کنند.

یک روش دیگر ضبط ویدئوی بازی و 
گذاشتن آن در فضاهایی مانند یوتیوب 
بوده زیرا یوتیوب برای هر پســتی که 
بیشتر از 1000 نفر بازدید بخورد یک 
مبلغی را برای فــرد در نظر می گیرد. 
البته آپارات هم از ســال ۹۶ بستری 
برای لایو اســتریم مهیا کرده و افراد 
می توانند از این طریق خود را به یک 

برند برای بازی تبدیل کنند.
چه زمانی از بازی سو استفاده می شود؟

کسب درآمد به صورت دلاری تا به این 
جای کار مشکلی نداشته و حتی باعث 
می شود دلار به داخل کشور بیاید اما 
زمانی مساله مشکل دار شده که پای 
سو اســتفاده به میان بیاید، به عنوان 
مثال سو استفاده کردن از فالوورها یا 
تماشاکنندگان در یوتیوب یا آپارات یا 
اینستاگرام است، یکی از مصادیق سو 

استفاده می تواند این باشد که فرد یک 
خیریه را برای تبلیغ معرفی کرده و از 
واریزی ها به خیریه، پورسانتی را کسب 
کند. یــا تبلیغ جعلی یــک خیریه و 

برداشت پول به نفع خود است.
ورود به فضای اینترنت سیاه یا دارک وب

یکی از مصادیــق اقدامات غیرقانونی 
فعالیت در اینترنت در تمام کشــورها 
دارک وب یا اینترنت ســیاه اســت، 
بســیاری از گروه هــای مافیایی اعم 
از گروه هــای قاچــاق مــواد مخدر، 
قاچاق انســان، قاچاق زنان و دختران، 
پولشویی، اقدامات تروریستی و حتی 
برخی از ســرویس های جاسوسی در 
دنیا از این بســتر برای جرم و جنایت 
اســتفاده می کنند، بــازی آنلاین به 
واســطه آنلاین بودن و در دســترس 
بودن راه خوبی برای خلافکاران دارک 
وب بــوده و این نوع افراد که برخی از 
آنان نیز هکرهای با سابقه و زبردستی 
هستند با سوءاســتفاده از نوجوانان و 
جوانان و جذب آنــان به فعالیت های 
ناســالم پرداخته و از آنــان به عنوان 

نیروهای غیررسمی استفاده می کنند.
ورود به سایت های شرط بندی

یکی از بســترهای کلاهبرداری برای 
فعالان بازی آنلاین، فضای شرط بندی 
یا بت است، سایت های شرط بندی با 
پیشنهاد مبالغی بالا مانند یک میلیارد 
تومان به فعال بازی آنلاین رشوه داده 
تا بتواند دنبال کننده ها یا فالوورهای 

خود را به این فضا ببرد.
اگر فردی بخواهد سالم بازی کند مشکلی 

پیش نمی آید
برای بررسی و شــفاف سازی زوایای 
جدیدی از این موضوع با یکی از فعالان 
بــازی آنلاین به مصاحبه نشســتیم، 
دانیال می گوید: اگر فردی نخواهد که 
به دارک وب یا کارهای غیرقانونی روی 
بیاورد خطــری وی را تهدید نکرده و 
بســتر بازی آنلاین بستر سالمی برای 
پول درآوردن اســت، افرادی هستند 
کــه در ایران ماهی 2 تــا 5 هزار دلار 

از این راه درآمــد دارند و به الگوهای 
بازی آنلاین در دنیا تبدیل شده اند و 
نباید با پاک کردن صورت مساله یعنی 
غیرقانونی اعلام کردن این نوع بازی ها 

این کسب و کار جدید از بین برود.
دانیــال در ادامه افزود: مســاله دیگر 
این اســت کــه »دارک وب« اگر هم 
می خواهد کســی را جذب کند، افراد 
نخبه و بســیار باهوش را جذب کند 
)البته اگر کســی بخواهد( و اساســاً 
دارک وب خطــری برای همه فعالان 
بازی آنلاین نیســت، به واسطه تسلط 
نیروهــای امنیتی به فضای رســمی 
کشــور، دارک وب در ایــران بســیار 
ضعیف تر از کشــورهای دیگر بوده و 
فعــالان دارک وب با تــرس و لرز کار 

خود را ادامه می دهند.
دانیــال با انتقــاد از رویــه برخورد با 
آنلاین در کشــور گفت:  بازی هــای 
مهمترین موضوعی کــه فعالان بازی 
آنلاین را به خارج کشــور سوق داده، 
محدودیت های جدی و نبود بسترهای 
لازم بــرای بازی های آنلاین در داخل 
کشور اســت، در کشور ما تنها آپارات 
این بازی هــا را نمایــش می دهد که 
جدیداً این بستر نیز به شدت محدود 
شده اســت، با اعمال محدودیت های 
سفت و ســخت کاری از پیش نرفته 
و تنهــا زمینه برای حضــور در پلت 
فرم هــای خارجی ماننــد یوتیوب و... 
افزایش می یابد وچرا نباید شرکت های 
ایرانی بــا دانش های خوب به این فضا 
ورود نکــرده و اشــتغالزایی جدید و 

قانونی درکشوررخ ندهد؟
جمع بندی

ممنوعیت بازی آنلایــن به علت نیاز 
نوجوانــان و جوانان به بازی نمی تواند 
کاری اصولی باشــد و تنها راه موجود 
قانونی کردن و رســمیت بخشــی به 
بازی های آنلاین اســت، بــه عبارتی 
قانونگذار باید مصادیق جرم را در بازی 
آنلایــن معرفی کــرده و راه قانونی را 
برای بازیکنان مهیا کند، امروزه بازی 
آنلاین به یک صنعت تبدیل شــده و 
اگر در این زمینه شــرکت های داخلی 
و دانش بنیــان وارد شــوند می توان 
شــاهد ارزآوری آن به صورت رسمی 
بود و قانونگذار می تواند با سیاست های 
مالیاتی درســت، درآمدهــای جدید 
مالیاتــی را از این راه برای کشــور به 

ارمغان بیاورد.

ممنوعیت بازی آنلاین به علت نیاز نوجوانان و جوانان به 
بازی نمی تواند کاری اصولی باشد و تنها راه موجود قانونی 

کردن و رسمیت بخشی به بازی های آنلاین است

,,

ساعت کاری ادارات دوباره تغییر کرد
سخنگوی کمیســیون اجتماعی از موافقت 
رئیس جمهور با پیشنهاد رئیس مجلس برای 
محاسبه 44 ساعت مابه التفاوت تغییر ساعت 
کارمندان در قالب دورکاری و بازگشت ساعت 
کاری به روال عادی در جلسه سران قوا خبر 
داد. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 

از خبرآنلاین، تنها در یک روز ساعت کاری 
ادارات دو بار تغییر کرد. ابتدا سازمان اداری 
و استخدامی با انتشار بخشنامه ای اعلام کرد 
که پایان ساعت کاری ادارات که پیش از این 
تا 14:45 بود، به ســاعت 13 تغییر کرد، اما 
بلافاصله پس از آن، ســخنگوی کمیسیون 

اجتماعی مجلس خبری دیگر درباره ساعت 
کار کارمندان منتشر کرد. حسین گودرزی 
افــزود: با توجه به مصوبــه قبلی دولت که 
مشــکلاتی را برای خانواده ها در پی داشت 
ساعت کاری کارمندان و کارکنان دولت به 

روال عادی باز می گردد.

یادداشت
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نقدی بر »کت چرمی«؛

ضدقهرمانانی که باورپذیر نیستند
حســین میرزامحمدی که از سینمای 
کوتاه پا به عرصه فیلمسازی گذاشت، 
یکی از فیلم اولیهای دوره اخیر جشنواره 
فیلم فجر بود که کت چرمی را ساختهو 
اثرش این روزها نیز بر پرده نقرهای در 
حال اکران است. در این میان هرچند 
که از همان ابتدا نقدهایی چون ضعفدر 
پرداخت شخصیتها و میزانسن برخی 
صحنههای خاص و... بــه این اثر وارد 
بــود، برخی »کت چرمی« را اثر موفق 
نوآر در سینمای ایران میدانستند. در 
این خصوص نیز یک منتقد ســینما 
گفت: ضدقهرمانان ما آنقدر قدرتمند 
نیســتند که توانایی مقابله با قهرمان 
را داشته باشند. قهرمان »کت چرمی« 
کسی است که ما با او بیگانه نیستیم، 
میتوانیــم او را بپذیریم و حتی با وی 
همزادپنداری کرده و در شرایط مختلف 

جامعه با او همراه شویم.
شباهت کت چرمی با ساختههای امریکا و 

کشورهای اروپایی
بــه گــزارش روزنامه »صبــح امروز« 
سعید اسلامزاده در گفت وگو با ایرنا؛ 
در نقــد فیلم ســینمایی کت چرمی 
)حســین میرزامحمــدی 1401( که 
ایــن روزها درحال اکران اســت، بیان 
کرد: کت چرمی شباهتی با سینمایی 
دارد که در تمام این سالها در امریکا و 
کشورهای اروپایی و خود ایران ساخته 
شده و مضمونش قهرمانی است که به 
تنهایی دنبال حل کردن یک موضوع 
اجتماعی می رود و در مقابل مجموعه 
ای از سیستم ها قرار می گیرد و باید به 
دنبال کشف یک معما و پیدا کردن یک 

فرد یا مجموعه فاسد باشد.
وی افزود: معمولا این گونه از موضوعات 
از اتفاقاتی که در کف جامعه می افتد 
و مردم عادی از آن بی اطلاع هســتند 
الهام می گیرند. در گفت وگوهایی که 
با کارگردان داشتم این مطلب را بیان 
کردنــد که »این فیلــم حاصل تجربه 
هایی بوده اســت که در ساخت فیلم 
های مستند در فضاهای اجتماعی در 
حوزه بهزیستی و نهادهایی که نظارت و 

دخالت دارند، به آن رسیده اند.«
سینمای اجتماعی ژانر نیست

ایــن منتقد اظهار داشــت: مضامین 
فیلم کت چرمی را مــا تحت عنوان 

موضوعات اجتماعی دسته بندی می 
کنیم و به آن سینمای اجتماعی می 
گوییم البته که ســینمای اجتماعی 
یک عنوان کلی اســت که هیچ قالب 
مشــخصی ندارد چرا که ســینمای 
اجتماعــی ژانر نیســت بلکه موضوع 
و مفهومی اســت کــه در فیلمنامه 
و کار قــرار می گیــرد و کارگردان و 
عوامل باتوجه به این مفهوم و معضل 
و فســاد اجتماعی کار مــی کنند و 
روی یک مســئله متمرکز می شوند 
که این مســئله می توانــد در قالب 
معمایی، جنایی، اکشــن و پربرخورد 
یا ســینمایی قهرمــان محور و حتی 

کمدی باشد.
کرد: کــت  تصریــح  زاده  اســلام 
چرمی مبتنی بر رفتارهــا و نگاه یک 
قهرمان است که می خواهد به تنهایی 
حتی فراتر از قانون مشکل را حل کند؛ 
مشکلی که حالا دیگر دغدغه شخصی 
اش شــده و فیلم از ایــن منظر قابل 
تقدیر اســت چرا که تــلاش می کند 
یک مســئله اجتماعی را برطرف کند؛ 
هرچند این مسئله اجتماعی می تواند 
تبعات اقتصادی، اخلاقی و فرهنگی هم 
در جامعه پیدا کند و این ها موضوعاتی 
هســتند که ما به صورت گسترده در 
جامعه نمی بینیم اما به دلیل این که 
خاصیــت و تم دراماتیک جذابی دارند 
برای ساخت یک فیلم سینمایی خوب 

هست و جواب می دهند و می شود به 
سراغ چنین موضوعاتی رفت و معمولا 
هم داســتان های این گونه فیلم ها به 
طور مشــخص در دو طبقــه پایین یا 
بالای جامعه اتفاق می افتد و قهرمان 
داستان هم که پلیس و مامور یا کارمند 
دولت است در میانه کار همواره از این 
سیستم دولتی حذف می شود و کنار 
می رود و به تنهایی کار خودش را ادامه 

و انجام می دهد.
یک قهرمان پذیرفته شده!

وی افزود: این که پرداخت شــخصیت 
این قهرمان چقــدر باورپذیر و توجیه 
پذیــر و با شــرایط جامعــه روز ایران 

منطبق باشد بحث اصلی است.
این منتقد یادآور شد: با توجه به چند 
عامل اصلــی یعنی انتخــاب بازیگر، 
فضاهــای اجتماعــی و نوع زیســت 
قهرمانِ کــت چرمی یعنی خانه اش، 
رفت و آمدهــا و نوع زندگــی اش او 
کسی است که ما با او بیگانه نیستیم، 
مــی توانیم او را بپذیریم و حتی با وی 
همزادپنداری کرده و در شرایط مختلف 
جامعه با او همراه شویم و از این منظر 
یک قهرمان پذیرفته شده برای موضوع 
و فیلم اســت که می خواهیم تماشــا 

کنیم.
اســلام زاده ادامه داد: موضوع دیگری 
که در مورد قهرمان در سینمای ایران 
وجــود دارد و در این فیلم هم خودش 

را نشــان می دهد موضوع ضدقهرمان 
اســت. عمدتا ضدقهرمان های بسیار 
مرمــوزی را در ایــن دســت فیلم ها 
می بینیم که دســت نیافتنی هستند 
و بسیارســخت می توان آنها را دید و 
معمولا در این فیلم ها آنان را در یکی 
دو نما بیشــتر نمی بینیم و این مرموز 
بودن این آدم ها برای بیننده فیلم هم 
اهمیت زیادی پیدا می کند اما مسئله 
من با قهرمان و ضدقهرمان در سینمای 
ایران این است که ضدقهرمانان ما آنقدر 
قدرتمند نیستند که توانایی مقابله با 

قهرمان را داشته باشند.
خیلی کاری با ضدقهرمان نداریم

وی تاکید کــرد: ضدقهرمانان را آنقدر 
در جاهایی پنهان نشان می دهیم که 
برای مخاطب باورپذیر نیســتند؛ البته 
این جریان دلایلی دارد که بخشــی به 
خود سینمای ایران و بخشی دیگر به 
ساختار فکری و قصه پردازانه ما ایرانی 
ها بازمی گردد که همواره می خواهیم 
متمرکز بر قهرمان باشیم و خیلی کاری 
بــا ضدقهرمان نداریم؛ همچنان که در 
قصه های خردسال و قصه های کهن 
هم این موضوع دیده می شود و همواره 
این قهرمان اســت که جلــوی روی 
ماســت و ضدقهرمان ما پنهان است. 
حتی زمانی که ضدقهرمان یک موجود 
ناشناخته )مثلا موجودات معنوی و ...( 

است باز همین مسئله را داریم.

فیلم سینماگر ایرانی در اختتامیه جشنواره ادینبورگ
جشــنواره بینالمللی فیلم ادینبورگ در 
کشور اسکاتلند اعلام کرد فیلم سینمایی 
»فرمونت« ساخته بابک جلالی سینماگر 
ایرانی پایانبخش این جشنواره خواهد بود.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از سایت رسمی جشنواره ادینبورگ، در 

این فیلم سینمایی آناهیتا ولیزاده، مجری 
سابق تلویزیون افغانستان در اولین حضور 
خود مقابل دوربین، نقش یک پناهجوی 
بیســت و چندســاله به نام دنیا را بازی 
میکند که پس از اینکــه قبلاً به عنوان 
مترجــم در ارتش آمریــکا کار کرده، از 

افغانستان گریخته است.
شخصیت دنیا بین میل به ساختن یک 
زندگی جدید در کالیفرنیا، جایی که در 
یک کارخانه شیرینیپزی کار میکند و از 
سوی دیگر گذشتهاش و احساس گناه، 
در دنیایی برزخی و مبهم زندگی میکند.

آخرین فرصت برای عاشق بودن
بهمن براتی - فعال فرهنگی

َ عَلیَهِ ۖ فَمِنهُم مَن قَضیٰ نحَبَهُ  مِنَ المُؤمِنینَ رجِالٌ صَدَقوا ما عاهَدُوا اللهَّ
لوا تبَدیلًا وَمِنهُم مَن ینَتَظِرُ ۖ وَما بدََّ

در میان مؤمنان مردانی هســتند که بر سر عهدی که با خدا بستند 
صادقانه ایســتادهاند؛ بعضی پیمان خود را به آخر بردند )و در راه او 
شربت شهادت نوشیدند(، و بعضی دیگر در انتظارند؛ و هرگز تغییر و 

تبدیلی در عهد و پیمان خود ندادند.
همسران شهدا الگوی صبر و ایثار همچون حضرت امالبنین هستند 
که در تلاطم روزگار به ندای رهبرشــان لبیک گفتهاند و تا پای جان 
در پاســداری از حرمت خون شهیدانشــان و پیروی از مکتب ثارالله 

ایستادهاند.
همسران شــهدا با الگو گرفتن از شهیدانشان در عرصههای مختلف 
زندگی حضوری پررنگ دارند و با تربیت یادگاران همسرانشان، آنها را 

برای پاسداری از انقلاب و دوران شکوفایی کشور آماده میکنند.
به نشر انتشارات آستان قدس رضوی در یکی دیگر از عناوین ادبیات 
پایداری خود به سراغ خاطرات همسر شهیدی رفته است که وجود او با 

نهج البلاغه عجین شده بود. شهید حاج علی کسایی.
این کتاب براساس خاطرات رفعت قافلان کوهی همسر شهید، توسط 

سمیرا اکبری به رشته تحریر درآمده است. 
شهید علی کسایی در روز عید غدیر به دنیا امد، در روز عید غدیر ازدواج 
کرد و در روز عید غدیر سال ۶۶ هم به فیض شهادت نایل شد. در واقع 
زندگی و زمانه این شــهید عزیز بر محور سیره مولایش علی ابن ابی 

طالب »ع« قرار گرفته بود. 
کتاب با خوابی که همســر شــهید در ایام تجرد دیده است آغاز می 
شــود، خوابی که آینده و زندگی او را دستخوش تغییر قرار میدهد. 

همسر شــهید قبل از ازدواج 
در کلاســهای عقیدتــی که 
در مســجد محله شان برگزار 
میشــد شاگرد شــهید بوده 
است و همین کلاسها سبب 
ســاز دلبستگی شدید شهید 
به همسرش میشود به نحوی 
که با حتی با شنیدن چندبار 

جواب منفی از سوی خانواده همسر آینده اما همچنان استوار به پیش 
میرود و در نهایت با رضایت پدر عروس به وصلت میرسند. خطبه عقد 
را خمینی کبیر برای شان جاری میکند، امام موکل عروس میشود و در 
پاسخ به درخواست نصیحت عروس و داماد سه بار پشت سر هم می 
گویند باهم بسازید، گذشت داشته باشید.  داماد که افسر عقیدتی در 
شیراز است، تا سر حد توان فرمایشات امیرالمومنین علی»ع« در نهج 

البلاغه را نصب العین زندگی خویش میسازد. 
شاید بتوان گفت در این کتاب برای اولین بار در میان کتابهای ادبیات 
پایداری مرسوم در بازار نشر ایران، دلبستگیهای شهید و همسرش به 
یکدیگر به تصویر کشیده شده است. در واقع عنصر اتقان که مورد تاکید 

رهبر معظم انقلاب نیز هست در سرتاسر این کتاب به چشم میخورد.
»سعی کنید در تبیین، عنصر اتقان مطلقاً به دست فراموشی سپرده 
نشود؛ اتقان. اتقان خیلی مهم است. گاهی اوقات انسان خیال میکند 
برای شیرین کردن یک قضیه در چشم مخاطبین، باید آن را با پیرایهها 
و اغراقهائی بیامیزد؛ بعد که از یک افق بالاتری نگاه میکند، میبیند نه، 
این پیرایهها - چون مصنوع ما بود - نه فقط بر ارزش آن عنصر حقیقی 
نیفزود، بلکه گاهی از آن کاســت. اتقان را در نظر بگیرید و روایت را 
روایت صحیح قرار بدهید؛ نگذارید روضهخوانی برای شهدا، به سرنوشت 
روضهخوانی برای سیدالشهداء )علیه الصّلاة و السّلام( - در دورههائی - 
دچار بشود. همان چیزی که هست را بیان کنید؛ منتها بیان هنرمندانه. 
مــا میخواهیم کمبودهای هنرمندی خودمــان را در تبیین حوادث 
عاشورا، با اضافه کردن افزودنیهای غیرلازم پر کنیم؛ در حالی که نه، 
اگر ما بلد باشیم و ما هنرمند باشیم، هیچ افزودنیلازم نیست«»بیانات 
در دیدار مسئولان مؤسسه روایت سیره شهدا چهاردهم تیرماه 13۹۸«

از دیگر نکات ارزشمند این کتاب میتوان به بیان جزیی ترین خاطرات 
شهید از زبان همسرش اشاره کرد. 

از دیگر نکات مهم کتاب، همســر دوستی و احترام به همسر از سوی 
این شهید عزیز است. در جای جای کتاب به روشنی و وضوح میتوان 
به این موضوع مهم پی برد. موضوعی که شــاید در بیشتر کتابهای با 
چنین موضوعی برای مقدس مآبی بیشتر  از دید نویسنده دچار سانسور 
میشود ولی در این کتاب چنین نیست چرا که محبت بین همسران از 

مهمترین ارکان توصیه شده دین مبین اسلام است. 
کتاب آخرین فرصت خاطرات رفعت قافلان کوهی همسر شهید حاج 
علی کســایی به قلم سمیرا اکبری توسط »بهنشر« انتشارات آستان 
قدس رضوی که به تازگی به چاپ رســیده اســت. به علاقهمندان 
کتابهای با موضوع ادبیات پایداری خوانش این کتاب خوب و ارزشمند 

را توصیه میکنم.

یادداشت

هنر
گ و 

رهن
ف

اداره کل میراث فرهنگی ، گردشــگری و صنایع دســتی خراسان رضوی در اجرای ماده 1۹ دستورالعمل شماره 
14012100/2۹511 مورخ 1401/10/2۶ از اشخاص حقوقی واجد شرایط و دارای مجوز فعالیت از وزارت میراث 

فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی دعوت به همکاری می نماید:
1. شرح مشخصات کار : شناسایی واحدهای غیر مجاز، انجام امور ثبت درخواست ، بازدیدهای دوره ای و نظارتی .

2. مدت زمان انجام کار: سه سال
3. مهلت دریافت اسناد : از تاریخ درج اولین آگهی تا ساعت  1۹:00 دوشنبه مورخ 1402/04/12 می باشد .

4. محل دریافت اسناد : سامانه تدارکات دولت به نشانی  WWW.setadiran.ir  و محل پاسخگویی به سوالات: مشهد ، نبش 
بلوار شهید صادقی 23 ، اداره کل میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی - معاونت گردشگری ، 0513۷2۶۸505

5. مهلت و محل تحویل پیشنهادها : کلیه اسناد و مدارک تا ساعت 14:30 روز شنبه 1402/04/24 در سامانه ستاد ایران باید 
بارگزاری گردد.

6. تاریخ بررسی پیشنهادها : ساعت 10 صبح روز یکشنبه مورخ 1402/04/25 در محل سالن جلسات اداره کل .
سایر توضیحات در شرح اسناد فراخوان .

آگهی یک مرحله ای فراخوان )نوبت دوم(



6
چهار شنبه 7 تیر 1402/  سال سوم /  شماره 1520

Vol.3.No.1520 / June 27.2023

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

روزانه برق ۳0 اداره پرمصرف در 
خراسان رضوی قطع می شود

مدیر دفتر نظارت و کنترل 
شــرکت  اندازه گیری  لوازم 
خراسان  برق  نیروی  توزیع 
رضوی گفت: روزانه برق 30 
تا ۶0 اداره پرمصرف در این 
استان به منظور نظارت بر 
اجرای مصوبه هیات وزیران 

مبنی بر کاهش مصرف برق در تابستان قطع می شود.
علی مرادی گلستانی روز گذشته در گفتگو با خبرنگار ایرنا افزود: 
مدیریت مصرف برق و قطع ادارات پرمصرف در خراسان رضوی از 
15 خردادماه تاکنون در پی نظارت بر اجرای مصوبه هیات وزیران 
مبنی بر کاهش مصرف برق با توجه به شــرایط آب و هوایی در 

حال انجام است.
وی بیان کرد: دیروز به علت تغییر نسبی شرایط آب و هوایی، برق 
هشت اداره با مصرف برق بیش از سقف مجاز در خراسان رضوی 

قطع شد.
مدیر دفتر نظارت و کنترل لوازم اندازه گیری شرکت توزیع نیروی 
برق خراســان رضوی گفت: بنا بر مصوبه هیات وزیران ادارات و 
بانکها موظف هســتند، 30 درصد مصرف برق خود را در ساعات 
اداری و ۶0 درصد را در ســاعات غیراداری نسبت به دوره مشابه 

سال 1400 کاهش دهند.
وی گفت: همکاران شرکت توزیع نیروی برق خراسان رضوی در 
مدیریتهای برق شهرستانهای استان پایش میدانی مصرف برق در 

ادارات را به صورت مستمر انجام می دهند. 

زبان ها، گویش ها و لهجه های اصیل 
خراسان رضوی ثبت ملی می شوند

مدیر ثبــت میراث فرهنگی 
استان خراســان رضوی از 
مستندسازی و تهیه پرونده 
و  گویش ها  زبان هــا،  ثبت 
لهجه های اصیل خراســان 
رضوی در فهرســت میراث 

ناملموس ملی خبر داد.
امروز  صبــح  گــزارش  به 
اعلام  بــا  طغرایی  محمود 
این خبــر افــزود: زبان ها، 
گویش ها و لهجه های اصیل 
هر سرزمین، بخش بزرگی 
از میراث فرهنگی ناملموس 
آن جوامع محســوب شده 
و خاســتگاه و پیوند دهنده 
از عناصر فرهنگی  بسیاری 

است.
مدیر ثبت میراث فرهنگی استان خراسان رضوی افزود: زبان های 
محلی یک گنجینه و میراث انسانی هستند که تاریخ و فرهنگ را 
در دل خود دارند و حفظ آن ها از نظر ضرورت شناسائی و استمرار 

از اهمیت فوق العاده ای برخوردار است.
او با بیان این که استان خراسان رضوی دارای تنوع زبانی، گویشی 
و لهجه های ارزشــمند و منحصربه فردی اســت، ادامه داد: وجود 
زبان های کردی کرمانجی، ترکی خراسانی، گویش های سبزواری، 
نیشــابوری و لهجه مشــهدی، تربتی و نظیر آنها از تنوع و غنای 

زبان شناختی ارزشمند در این استان پهناور حکایت دارد.
طغرایــی تصریح کرد: در همین راســتا و بــا عنایت به اهمیت 
این موضوع فرهنگی، ضرورت شناســایی و مستندسازی و تهیه 
پرونده های ثبتی میراث فرهنگی ناملموس در این حوزه جغرافیایی 
بیش از پیش مورد تاکید پژوهشگران و صاحبنظران فرهنگی است.

او در این بــاره ادامه داد: این اداره کل بــا همکاری خانم زیرک، 
از اســتادان زبان شناسی استان نســبت به مستندسازی و تهیه 

پرونده های ثبت ملی این عناصر اقدام کرده است.
مدیر ثبت میراث فرهنگی استان خراسان رضوی گفت: در این برنامه، 
مستندسازی و تهیه پرونده های ثبت ملی زبان های ترکی خراسانی 
و گویش های نیشابوری و تربتی و لهجه های مشهدی و کاشمری در 

حوزه میراث فرهنگی ناملموس ملی در حال تهیه است.
او تصریح کرد: پیش از ایــن در حوزه میراث فرهنگی ناملموس، 
زبان کردی کرمانجی خراســان به شماره 1240 در سال 13۹5 
و گویش سبزواری به شــماره 2233 در سال 13۹۹ در فهرست 

میراث ناملموس کشور به ثبت رسیده است.

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی عنوان کرد

احداث ۱۰۰۰هکتار گلخانه، معطل تخصیص اعتبار
مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
خراســان رضــوی گفت: هــم اکنون 
در خراســان رضــوی بــرای احداث 
1000هکتار گلخانه متقاضی داریم که 
اگر تسهیلات تخصیص یابد می توانند 

احداث کنند.
احمد نادری در گفت و گو با ایســنا با 
اعلام اینکه افزایش ســطح زیر کشت 
در خراســان رضوی متوقف شده است 
و فقط تغییر الگوی کشــت در دستور 
کار قرار دارد، افزود: به مرور محصولات 
پر آب طلب در حال حذف و کشــت 
محصولات کم آب بر جایگزین می شوند.

وی عنــوان کــرد: بــه دلیــل برخی 
وضعیــت  جملــه  از  محدودیت هــا 
منابع آبی هر ســاله سطح زیر کشت 
محصولات زراعی و باغی اســتان رو به 
کاهش اســت، به طــوری که طی 20 
سال گذشته 21۸ هزار هکتار از سطح 
زیر کشت محصولات زراعی کم و 15۶ 
هزار هکتار بــه محصولات باغی اضافه 

شده است.
مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان رضوی تصریح کرد: همه ساله 
از ســطح محصولاتی مانند گندم، جو، 
علوفه، ذرت، پنبه و ســایر محصولات 
زراعی کــم و به محصــولات باغی به 
خصوص پسته و زعفران اضافه می شود، 
در واقع به سطح کلی اضافه نمی شود و 

فقط تغییر الگوی کشت داریم.
وی از ابلاغ الگوی کشــت محصولات 
زراعی توســط وزارت جهاد کشاورزی 
خبــر داد و گفت: خوشــبختانه برای 
اینکه بتوانیم الگوی کشــت پیشنهاد 
شده را متناسب با شــرایط اقلیمی و 
 ... پتانسیل های اســتان، ظرفیت ها و 
عملیاتی کنیم کشــاورزان مشــارکت 

خوبی دارند.
نادری با تأکید بر اینکه باید از منابع آبی 
موجود حداکثر استفاده را ببریم، اظهار 
کرد: با ابلاغ الگوی کشــت محصولات 
باغی طــی روزهای آینده مشــخص 
می شــود که در کدام مناطق و در چه 

شرایطی الگوی کشت داشته باشیم.
وی خاطرنشان کرد: برای اینکه برنامه 
الگوی کشت را عملیاتی کنیم هر باغ 
بعــد از پایان عمر مفیــد عملاً حذف 
و محصــولات اعلام شــده جایگزین 
می شــوند مگر اینکه شــرایط خاصی 

داشته باشد.
مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
خراســان رضوی در ادامه ســطح زیر 
کشت محصولات باغی خراسان رضوی 
را 331 هزار هکتار اعلام نمود و افزود: 
با توجه به منابع آبی در اختیار و شرایط 
اقلیمی به هیچ عنوان سطح زیر کشت 

افزایش نخواهد یافت.
مزایای کشت های گلخانه ای

وی در ادامــه به مزایای کشــت های 

گلخانه ای اشــاره کــرد و گفت: چون 
محصــولات در محیط کنترل شــده 
گلخانه کشت می شــوند عملاً تمامی 
عوامل تأثیرگــذار در تولید در اختیار 

بهره بردار قرار دارد.
نــادری افزود: علاوه بــر اینکه در این 
محیط ها می توان آفــات، بیماری ها و 
تنش ها را بهتر کنترل کــرد، نیاز هر 
محصــول از جمله نور، دمــا، رطوبت، 
تغذیه و ... در اختیارش قرار دارد و عملًا 

افزایش عملکرد را شاهد خواهیم بود.
وی بــا بیــان اینکه در کشــت های 
گلخانه ای صرفه جویی در مصرف آب به 
صورت مستقیم اتفاق نمی افتد و حتی 
نیاز آبی یک هکتار محصول گلخانه ای از 
یک هکتار محصول مزرعه بیشتر است، 
اظهــار کرد: فقــط در گلخانه راندمان 
بهــره وری و تولید بالا می رود، به نوعی 
تولیدی که قبلاً در ســطح 10 هکتار 

انجام می شــده اکنون در ســطح یک 
هکتار انجام می شود.

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
خراســان رضــوی با اعــلام اینکه در 
کشــت های گلخانــه به صــورت غیر 
مســتقیم صرفه جویی در مصرف آب 
اتفاق می افتد، عنــوان کرد: با کاهش 
ســطح زیر کشــت و افزایش راندمان 

تولید می توان تولید را بالا برد.
وجود 543 هکتار محصولات گلخانه ای

وی در ادامه گفت: هرچند در خراسان 
رضوی حــدود 543 هکتار محصولات 
گلخانــه ای اعــم از ســبزی، صیفی، 
گل های زینتی و ... داریم و کشــاورزان 
و بهره بــرداران بــه نوعی بــه مزایای 
کشت های گلخانه ای آگاه هستند ولی 
به دلیل برخی مشکلات استقبال کمتر 

است.
نادری با اشاره به مشکلات پیش روی 
راه انــدازی گلخانه افــزود: اگرچه در 
گذشته گلخانه ها جزء طرح های تبصره 
4 بودند و براساس قانون حفظ کاربری 
اراضی زراعی باغــات، به راحتی مجوز 
تغییر کاربری صادر می شد ولی به دلیل 
رأی دیوان عدالــت اداری جزء تبصره 

یک قرار گرفتند.
وی افزود: اکنون متقاضیان گلخانه باید 
از طریــق تبصره یک مــاده یک اقدام 
کنند که مشــکلات خاص خــود را از 
جمله ضرورت داشــتن سند ۶ دانگ و 

... به دنبال دارد.
مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
خراســان رضوی اظهار کرد: مهمترین 
مشــکل پیش روی ایجاد گلخانه اخذ 
اســتعلام ها از نهادهای مختلف است، 
ابتدا باید در کمیسیون زیربنایی استان 
طرح موضوع و در آنجا از 20 دســتگاه 

استعلام گرفته شود.
وی خاطرنشــان کــرد: طولانی بودن 
فرایند اخــذ مجوزهای گلخانه موجب 
شــده بســیاری از متقاضیان نتوانند 
مجوزهای لازم را به موقع بگیرند؛ بعضاً 
گرفتن مجوز ۶ماه تا یک ســال زمان 

می برد.

ضرورت تشکیل کارگروه ویژه
نــادری یکی دیگــر از مشــکلات را 
هزینه های احداث گلخانه اعلام نمود و 
افزود: هزینه های احداث گلخانه به توجه 
به نرخ تورم به شدت افزایش یافته است 
به طوری کــه حداقل باید 15 میلیارد 
هزینه کرد، از ســویی تسهیلات منابع 
تکلیفی که دولــت قبلاً در اختیار قرار 

می داد؛ کاهش یافته است.
وی گفت: متأســفانه اکنــون به اندازه 
کافی منابع تسهیلاتی مناسب نیست 
کــه در اختیار بهره بردار قــرار بگیرد، 
انتظار داریم در این حوزه دولت به طور 

جد ورود کند.
مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
خراســان رضوی عنوان کرد: با توجه 
به کاهــش منابع آبی موجود می طلبد 
کارگــروه ویــژه ای در ایــن خصوص 
تشکیل و حوزه هایی که با مصرف آب 
و مدیریت آب ارتباط دارند؛ به طور ویژه 

دیده شوند.
وی با اظهار تأســف از اینکه هر ساله 
تولید و منابــع آب همچنان دارد هدر 
مــی رود و جایگزین هم نــدارد، افزود: 
چون هزینه های تولید بســیار افزایش 

یافته کشــاورزان اســتطاعت و توان 
ندارند و بیشــتر منتظر منابع تکلیفی 
به خصوص تبصره 1۸ هستیم که ابلاغ 
شــده ولی هنوز سهم ما به طور دقیق 

مشخص نیست.
نادری با بیان اینکه متقاضیان بسیاری 
برای احداث گلخانه در خراسان رضوی 
داریم، گفــت: هم اکنون 1000 هکتار 
متقاضی گلخانه در خراســان رضوی 
داریم که اگر تسهیلات باشد می توانند 

گلخانه ها را احداث کنند.
تمامی زراعت ها و باغ ها دچار کم آبیاری 

هستند
وی در ادامه به وضعیت خاموشی چاه 
موتورها اشاره کرد و گفت: وزارت جهاد 
کشــاورزی نیز مانند کشاورزان در این 
خصوص مطالبه گر است که چرا بخش 
کشاورزی با این خسارت هایی که همه 
ساله متحمل می شود و تغییرات اقلیمی 
که اتفاق افتاده از جمله خشکســالی، 
ســرمازدگی، تگرگ و ... باید مشمول 

خاموشی چاه ها شود.
مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
خراســان رضوی اظهار کــرد: هر بار 
خاموشــی  چاه موتورها علاوه بر اینکه 
به منابع آبی به خصوص چاه های شنی 
آسیب می زند موجب مصرف بیشتر برق 
می شــود، با هر بار روشن شدن چاه به 
دلیل لرزش شدیدی که اتفاق می افتد 

چاه ریزش می کند.
 وی خاطرنشــان کرد: به دلیل شرایط 
اقلیمــی و کاهش منابــع آبی تمامی 
زراعت هــا و باغ ها دچار کــم آبیاری 
هســتند، در این مقطع زمانی که اکثر 
محصولات به خصوص باغی در مرحله 
پر کردن مغز و درشــت شــدن میوه 
هســتند تنش آبی تــا 30 درصد به 
کیفیت و کمیت محصول خسارت وارد 

می کند.
نادری تصریح کرد: براساس آنچه اعلام 
شــده برق مورد نیاز کشور در ساعات 
پیک مصرف حــدود ۷0 هزار مگاوات 
است ولی توان تولیدی فعلی حدود 5۶ 
هزار مگاوات اعلام شــده و این کمبود 
باید از تمامی بخش های مصرف کننده 
از جمله خدمات، کشاورزی، صنعت و... 

به تناسب تأمین شود.
وی با اشــاره به اینکه بخش کشاورزی 
هم جزئی از همین جامعه است، گفت: 
انتظار داریم برق هر بخش نســبت به 
ســهمی که دارد قطع شود، با توجه به 
ســهم 5.۶ درصدی بخش کشاورزی 
ســهم قطعی برق حدود 130 تا 140 

مگاوات می شود.
نــادری با بیــان اینکه خوشــبختانه 
با  خاموشــی بــرق چــاه موتورهــا 
پیگیری های صورت گرفته به یک روز 
در هفته کاهش یافته است، افزود: باید 
عدالت در بخش کشاورزی رعایت شود.

ان
راس

خ

خـــبر

اداره کل راه وشهرسازی خراسان رضوی

فراخوان مناقصه عمومی
اداره كل راه و شهرســازي خراسان رضوي در نظر دارد مناقصات ذيل را از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت طبق شرايط، 

مدارك و  برنامه زماني مندرج در سامانه مذكور برگزار نمايد:
شماره فراخوان سامانه ستادمبلغ برآورد به ريالموضوع فراخوان

20.722.519.4462002003374000016تكميل سالن ورزشی باخرز
لازم به ذكر است كليه مراحل برگزاري فراخوان استعلام، از دريافت و تحويل اسناد و ساير مراحل مرتبط با آن، تنها از طريق درگاه 
سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و دريافت و تحويل اسناد از ساير محل ها 

امكان پذير نخواهد بود.
اداره كل راه و شهرسازی خراسان رضوی
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این  تــا 4۸میلیــون«  »پنج میلیون 
سقف و کفی است که از سوی رئیس 
ســازمان مدارس و مراکز غیردولتی و 
توسعه مشــارکت های مردمی وزارت 

آموزش وپرورش اعلام شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مشرق، شهریه مدارس غیرانتفاعی و 
تعرفه پزشکان انگار تابع هیچ قانون و 
قراری نیســت. هر سال فصل ثبت نام 
مــدارس که می رســد شــهریه های 
رســمی از سوی ســازمان مدارس و 
مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های 
مردمــی وزارت آموزش وپرورش اعلام 
می شود اما میان شهریه های اعلامی و 
شهریه های مدارس هیچ تناسبی وجود 
ندارد. هرچند سامانه ای برای شکایات 
مردمی طراحی شــده و مسئولان امر 
تاکید می کنند دریافت شــهریه های 
بالاتر تخلف اســت و مردم می توانند 
گزارش دهند و حتی ســامانه ای برای 
ایــن گزارش هــای مردمــی طراحی 
شده اما واقعیت این است که مدارس 
غیرانتفاعی کارشان را خوب بلدند و با 
گزینه هایی همچون تغذیه، فعالیت های 
فوق برنامه، سرویس یا اردوهای آموزشی 
سقف شهریه های شان را تا سقف توان 

والدین بالا می برند.
والدین دانش آموزان هم ناگزیرند یا این 
شــهریه ها را بپذیرند و بپردازند یا قید 
آموزش و تربیت فرزندان شان را بزنند و 

به مدارس دولتی مراجعه کنند.
احمد محمودزاده، معاون وزیر آموزش 
و پــرورش دو روز قبل اعلام کرد کف 
شــهریه های مدارس غیردولتی پنج 
میلیون و سقف آن 4۸میلیون تومان 
اســت با این توضیح که هزینه هایی 
همچون فوق برنامه ها، غــذا و ایاب و 
ذهاب به این نرخ ها اضافه خواهد شد. 
به این ترتیب گرچه آموزش و پرورش 
شــهریه مصوبی را اعلام می کند ولی 
عملا دست مدارس برای بالا بردن این 
نرخ ها با عناوین مختلف کاملا باز است.

همین موضوع در کنار سایر ابهاماتی 
که درباره عملکرد و گاهی خودمختاری 

برخی مــدارس غیردولتی وجود دارد، 
باعث شد تا رئیس ســازمان مدارس 
غیردولتی و یکی از نمایندگان منتقد 
مجلس در برنامــه ای تلویزیونی رو در 
روی هم بنشینند و ضمن طرح موضوع 
به ابهامات نیز پاسخ دهند. این درست 
در شــرایطی اســت که رئیس دیوان 
عدالت اداری که تشکیلات متبوعش 
معمولا در این باره اظهار نظر نمی کند 
نیز وارد گود اظهارنظرها شود و شفاف 
شدن شهریه مدارس غیردولتی) هرچه 
که حق شان است( و توضیح آن به مردم 

را خواستار شود.
عدد واقعی شهریه ها چقدر است؟

رئیس ســازمان مــدارس غیردولتی 
می گوید بــرای تعیین شــهریه این 
مدارس 150شــاخص وجود دارد ولی 
اغلب روی افزایش دستمزدها افزایش 
اجاره بهای ساختمان ها و میزان تورم 
و نقش آنها در تعیین شهریه ها تاکید 
دارد. او در برنامــه تلویزیونی اش اعلام 
کرد تا پارســال شهریه هایی تا زیر سه 
میلیون تومان هم وجود داشــت که 
ترمیم شهریه برای این مدارس اتفاق 
افتاد به طوری که امروز شــهریه ها به 
عدد حداقلی پنج میلیون و حداکثری 

4۸میلیون تومان رسیده است.
به گفته او حدود 15هزار مدرســه زیر 
20میلیون تومان شــهریه می گیرند. 
البته محمد حســن آصفری، نماینده 
مردم اراک در مجلس شورای اسلامی 
که مهمان دیگر این برنامه تلویزیونی 
بود گفــت: من ایــن مبالــغ پنج تا 
4۸میلیون تومان را قبول ندارم، چراکه 
برخی مدارس غیرانتفاعی تا ۷0میلیون 
تومان و بعضا 100میلیــون تومان از 
خانواده ها بــه بهانه های مختلف پول 
دریافت می کنند. همچنین یک سری از 
شخصیت های برجسته که بعضا رئیس 

جمهور بوده و یــا جزو خانواده رئیس 
مجلس و وزرا و دیگر مسئولان بوده اند، 
مدرسه غیردولتی تاسیس کرده اند که 
سوالم این است که آموزش و پرورش 
تا چه اندازه بر ایــن مدارس نظارت و 

بازرسی دارد؟
در پاســخ به این ســؤال البته رئیس 
ســازمان مدارس غیردولتی دست پر 
ظاهر شــد و گفــت که تاکنــون به 
صورت ســرزده از مدارس غیردولتی 
در استان های مختلف بازدید داشته و 
آنهایی که شهریه های بالاتر از نرخ های 
مصوب دریافت کرده اند، شناســایی و 
مجبور شده اند تا اولا شهریه مازاد را به 
خانواده ها برگردانند و ثانیا شهریه امسال 

آنها کمتر افزایش یافته است.
از شهریه دلاری تا تعارض منافع

این که برخــی مــدارس غیردولتی 
شــهریه های خود را به صــورت دلار 
دریافت می کردند نیز یکی از پرسش ها 
و ابهامــات در ســال های اخیر بوده 
است. محمودزاده اما می گوید که این 
موضوع مربوط به دولت های قبل بوده 
که به موسســان مــدارس غیردولتی 
اجازه دریافت شــهریه به صورت دلار 
را می داده اند؛ اجــازه ای که به گفته او 

اکنون دیگر داده نمی شــود و شهریه 
دلاری ممنوع شده است.

با وجود این توضیح اما آصفری، نماینده 
مجلس کوتاه نیامــد و بر نظارت های 
آموزش و پرورش بر مدارس غیردولتی 
خــرده گرفت. او مقابــل دوربین های 
تلویزیونی اعلام کرد: »به نظر من وزارت 
آموزش و پــرورش صلاحیت نظارت 
بر مدارس غیر انتفاعی را ندارد، چون 
تعارض منافع دارد« که تعارض منافع 
به معنی این است که همچنان کسانی 
در وزارتخانه صاحب مدرسه غیردولتی 
هستند و تصمیمات را براساس منافع 
خــود می گیرند و نه مصالــح مردم و 
اجتماع. آصفری به همین علت تاکید 
کــرد که نظارت بر این مدارس به غیر 
از برنامه های درسی و امتحانات باید در 
اختیار دستگاه هایی همچون تعزیرات 
باشد. پاسخ رئیس ســازمان مدارس 
غیردولتــی به این گفته هــا نیز البته 
معطوف به اصــلاح قانون در مجلس 
شد، چراکه به گفته او اکنون مواد 34 
و 35 قانون سازمان مدارس غیردولتی 
اجازه نظارت بر مدارس را به آموزش و 
پرورش می دهد اما اگر قانون تغییر کند، 

نظارت ها قوی تر خواهد شد.

اکنون قانون مدارس غیردولتی در حال 
بازنگری در مجلس اســت که آموزش 
و پرورش مصوبه ای بر آن اضافه کرده 
که »چنانچه مدرسه ای شهریه بالاتر از 
مصوب دریافت کند، با نظر اولیا می توان 
این شــهریه مازاد را از حساب مدرسه 

برداشت کرد.«
پرونده ای که گشوده شد

ســال گذشته شــهریه ثابت مدارس 
غیردولتی حداقل چهارمیلیون تومان و 
حداکثر 35میلیون تومان اعلام شد اما 
همان طور که قید شده این شهریه فقط 
قسمت ثابت شهریه است و متغیرهای 
گوناگونی بر این مسأله اثر می گذارند تا 
شهریه های دریافتی از والدین به مبالغ 
نجومی برسد. امســال اما شهریه های 
رسمی اعلام شــده چیزی حدود 25 
درصد رشد داشــته است با اعلام این 
شهریه ها هرچند انتظار می رود پرونده 
شهریه مدارس غیرانتفاعی برای سال 
آینده بسته شــود اما در عمل از امروز 
مدارس غیرانتفاعی در سراســر کشور 
شهریه های جدیدشــان را به والدین 
دانش آمــوزان اعلام می کنند و در این 
میان والدین می مانند و شهریه هایی که 
از سقف درآمد آنها بالاتر است و آینده 

فرزندان شان!
سقف باز قانونی!

فلسفه فاصله معنادار میان شهریه های 
اعلامی و شهریه های دریافتی مدارس 
را می توان در ســقف باز قانونی برای 
ایــن مدارس جســت وجو کرد. طبق 
قانون موجود شهریه های اعلامی فقط 
قسمت شهریه ثابت را شامل می شود و 
قانون با گزینه هایی همچون کلاس های 
فوق برنامه و موضوعــات این چنینی، 
دست مدارس غیردولتی را برای رشد 
دلخواه شهریه ها باز گذاشته است. طبق 
اظهارات رسمی محمودزاده، در قانون 

ســازمان مــدارس و مراکز غیردولتی 
مصوب است که شــهریه های مربوط 
به آموزش، پــرورش و اوقات فراغت و 
برنامه های تابستانی باید در نظر گرفته 
شــود. همچنین هزینه های مربوط به 
ارائه خدمات جانبی از قبیل سرویس 
ایاب وذهــاب، میان وعده و ناهــار و ... 
صرفا تابع نظام نرخ گذاری ستاد تنظیم 
بازار است. 3۸ درصد شهریه فوق برنامه 
درســی، همــراه با شــهریه مکمل و 
برنامه های تابســتانی کــه اختیاری 
هستند، به عدد شهریه مصوب اضافه 
می شــود که این میزان را در ســامانه 
مدارس و مراکــز غیردولتی می توان 

مشاهده کرد.
نظارتی که نیست!

نظارتی دقیق بر گردش مالی مدارس 
غیرانتفاعی وجود ندارد بااین حال سال 
گذشته این رقم بیش از ۹000 میلیارد 
در طول ۹ ماه ســال تحصیلی اعلام 
شــد. متولیان وزارت آموزش وپرورش 
می گوینــد بیش از 50درصــد از این 
اعلام شــده  تعرفه های  طبق  مدارس 
اقدام به جذب و نام نویسی دانش آموزان 
می کنند و برای رسیدگی به تخلفات 
دیگر مدارس نیاز به گزارش مستقیم از 
سوی والدین دانش آموزان داریم. والدین 
اما حاضرند برای آینده فرزندان خود از 
همه زندگی شان بزنند و شهریه مدرسه 
را جور کنند. به خصوص وقتی وضعیت 
نابســامان آموزش وپرورش در مدارس 

دولتی را مشاهده می کنند.
قصه قدیمی تعارض منافع

ماجــرای تخلف مدارس غیرانتفاعی و 
دریافت شــهریه هایی تا دوبرابر مقدار 
مصوب و پیگیــری رســانه ها از این 
داستان آن قدر تکراری شده که نشان 
دهد این قصه در تعارض منافع ریشه 
دارد؛ مدیران مدارس غیرانتفاعی اغلب 
مدیران سابق و فعلی آموزش وپرورشند 
و بعضی هم چهره های شناخته شــده 
سیاسی و فرهنگی. با چنین سازوکاری 
هرقدر هم دراین باره بگوییم و بنویسیم، 

به نتیجه نمی رسیم!

اعلام نتایج امتحانات نهایی تمامی مدارس تا 1۰ تیر
رئیس اداره آزمون های مرکز ارزشــیابی و 
تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش با 
اشاره به تصحیح ۷۶ درصد از اوراق امتحان 
نهایی سراسر کشور، پیش بینی کرد که تا 
دهم تیرماه تمامی مدارس کشور بتوانند 
نتیجه اولیه امتحانات نهایی را اعلام کنند. 

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، فرخ طبری درباره آخرین وضعیت 
تصحیح اوراق امتحانات نهایی، اظهار کرد: 
تا این لحظه ۷۶ درصد اوراق کل کشــور 
تصحیح شده است. رئیس اداره آزمون های 
مرکز ارزشــیابی و تضمین کیفیت نظام 

آموزش و پــرورش توضیح داد: به محض 
اینکه اعلام نتیجه اولیه توســط مدرسه 
به داوطلب انجام شود، شرکت کنندگان 
آزمــون می توانند با مراجعه به مدرســه 
و گرفتــن کارنامه خود، نســبت به نمره 

»اعتراض« کنند.

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی . نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20 و برابر رای شماره 
1402۶030۶00۸000۸30 مــورخ 1402/2/2۸ هیات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی  طرقبه شــاندیز 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سید مهدی هاشمی  مجد  به 
شناسنامه شماره 131۹3 کد ملی 0۹44۹30522 صادره مشهد فرزند 
ســید علی مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت خود متقاضی نسبت به 
مالکیت ششــدانگ یک  قطعه محوطه  محصور  به مساحت 1۷۶/4۹ 
مترمربع قســمتی از پلاک 1121 فرعی مجزی شده  از 15۶ فرعی از 
۸1  اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۶ مشــهد حوزه ثبت ملک 
طرقبه شــاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
آئیــن نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و 
گواهی تقدیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواســت بــه اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 

تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/4/۷. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1402/4/21 م.الف۹۸5
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز 

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
1401۶030۶2۶۷001۹۶۹ مــورخ 1401/12/23 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  خانم فاطمه ماککی فرزند عبدالرشید  در ششدانگ یک باب ساختمان 
به مســاحت 10۷/04 مترمربع قسمتی از پلاک شماره 1۷3  اصلی واقع در 
اراضی باغون آباد خراســان رضوی بخش 10 حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 
چهار از محل مالکیت محمد فضائلی فرخنده محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1402/4/۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/4/22 م.الف۹۹1
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

  511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی . نظر به 
دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب 13۹0/۹/20 و برابر رای شماره 1401۶030۶00۸003۶۹5 مورخ 
1401/12/۶ هیات  تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای قنبر عندلیب طرقبه 
به شناسنامه شماره 410۶ کد ملی 0۹350035۸4 صادره مشهد فرزند جواد مورد 
تقاضا و انتقال از محل مالکیت آقای جواد عندلیب نســبت به مالکیت ششدانگ 
یکباب منزل به مساحت 10۸/۹2 مترمربع قسمتی از پلاک شماره 142۷ فرعی 
از 10  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز 
گردیده اســت، لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در 
روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست 
. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/4/۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/4/22 م.الف ۹۸3
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

چراغ سبز آموزش و پرورش به رشد شهریه غیردولتی ها؛

از 5 تا 48 میلیون تومان ناقابل!
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511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  مشهد منطقه دو 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی قانــون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی . نظر به دســتور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رســمی مصوب 13۹0/۹/20 و برابر رای شماره 
1402۶030۶004000۹32 مــورخ 1402/2/1۸ هیــات موضوع ماده یک 
قانون مذکور تصرفات  دانشگاه علوم پزشکی در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت 1044/۷4 مترمربع قسمتی از پلاک  شماره 4  اصلی 
واقع در نوده  بخش 10 مشــهد از محل مالکیت حســن حسن زاده تائید 
گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه وکثیرالانتشار در شهرها منتشر و در 
روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1402/3/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/4/۷ م.الف ۹21
عباس جهانی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 13۹0/۹/20 و برابر رای شماره 1402۶030۶00۶001۹5۸  هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مسعود فیوضی فرزند 
عزیزاله به شماره شناسنامه 25۷ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی با کاربری باغ و زراعت آبی  به مساحت 3۸۸1۸/۸0 
مترمربع ) ســی و هشت هزار و هشتصد و هجده و هشتاد صدم  مترمربع( 
قسمتی از 2۶3 فرعی از اراضی آبرود پلاکـ 145  اصلی دهستان اربعه واقع در 
خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مالک 
رسمی عزیزاله فیوضی  به متقاضی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
مــاده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از 
طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی 
تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید 
اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 

قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/3/22. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1402/4/۷* م.الف 102
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 13۹0/۹/20 و برابر رای شــماره 1402۶030۶00۶001۹52 هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی محمد اسمعیل زاده 
گان فرزند ابراهیم به شــماره شناسنامه ۶۷۷ صادره از تربت حیدریه نسبت 
به ششدانگ یکباب منزل به مساحت 324/10 مترمربع ) سیصد وبیست و 
چهار متر و ده صدم مترمربع( قسمتی از اراضی بهارستان پلاک 205  اصلی 
دهســتان اربعه واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه خریداری مع الواسطه از مالک رسمی علیرضا ابراهیمی صنوبری محرز 
گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها 
منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. / ص. تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1402/3/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/4/۷ م.الف101
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای شماره 
1401۶030۶00۹000۹۸۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک چناران تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای حسین قلی پور فرزند 
شعبانعلی بشماره شناسنامه 12 صادره از چناران در یک باب خانه به مساحت 
131/2۶ مترمربع قسمتی از پلاک 3۸۹0 فرعی از 130  اصلی واقع در چناران 
خراسان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت هاجر زارعی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به  فاصله 15 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدورسند مالکیت متقاضی 

اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادرخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول :1402/04/0۷ تاریخ انتشار 

نوبت دوم : 1402/04/24 م.الف-2
حجت بصیرت زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره 
1401۶030۶00۹0004۶۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم مهتاب حدادیرد 
چوپان فرزند علی اکبر بشماره شناسنامه 3 صادره از در ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت 153 متر مربع قسمتی از پلاک 3۸۹0 فرعی از 130 اصلی 
واقع در چناران خراســان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت ملک چناران از محل 
مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض داد خواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول 

:1402/04/0۷ تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/04/24 م.الف-4
حجت بصیرت زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره  
1402۶030۶2۷1000320 هیــات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم اعظم 
قربانی فرزند خان محمد در ششدانگ یک باب  خانه به مساحت  ۹۷ مترمربع 
قسمتی از پلاک  ۷۸4 فرعی از 15 اصلی بخش  ۹ واقع در  خیابان  مهرآباد ۹ 
پلاک  10۷ خریداری از مالک رسمی آقای حبیب میر زنده دل محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/3/23. تاریخ انتشار نوبت دوم: 
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 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد بشیرپاشائی 


